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Velkommen 
Biblioteket er det kulturelle hjerte i vores samfund. Et sted, 
hvor vi kan mødes, lære nyt og udvikle os sammen, og også 
et sted som selv er i konstant udvikling. En af bibliotekernes 
kerneværdier er åbenhed og tilgængelighed, noget som også 
afspejler sig i udviklingen af vores åbningstider.
I Middelfart har man i mange år været vant til, at bibliotekerne 
har selvbjent åbningstid, og nu kan borgerne i Fredericia også 
glæde sig over endnu bedre adgang til bibliotekets tilbud.

På begge sider af bæltet har vi gjort os umage med at fylde 
bibliotekerne med en masse aktiviteter og arrangementer. Nu 
er det op til jer at tage imod dem og forhåbentlig benytte jer af 
rigtig mange af dem. 

I foråret kan I blandt andet glæde jer til forfatterne Jonas Eriks-
son, Kim Blæsbjerg og Jesper Bugge Kold, tv-vært og forfatter 
Sofie Østergaard og musikeren Mek Pek.

Vi får også besøg af arkæolog Jeanette Varberg, som fortæller 
om sin kræftsygdom, og den tidligere politiker Jakob Mark, som 
vil fortælle om stress og livet i toppolitik.

Som altid har vi masser af højtlæsning, kreasjov og børneteater 
for de mindste, og så slutter vi sæsonen af med at markere en 
rund fødselsdag, når vi på begge sider af bæltet fejrer at det er 
90 år siden, den gamle Lillebæltsbro blev åbnet i maj 1935. Og 
samtidig er det 10 år siden Bridgewalking Lillebælt sendte de 
første gæster op på toppen af den gamle bro.

Vi glæder os til at se jer.

Erik Thorlund Jepsen, Fredericia Bibliotek og Velkomstcenter
Charlotte C. Pedersen, Middelfart Kultur & Bibliotek
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LÆSETIPS - ÅRETS BØGER 2024
Torsdag 16. januar kl. 16.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Mandag 20. januar kl. 16.30-17.30
Taulov Bibliotek | Gratis

Læsetips er for dig, der er på jagt efter din næ-
ste gode læseoplevelse, og denne gang sætter 
vi fokus på de bedste bøger fra året, der gik - 
også dem, der ikke fik nok opmærksomhed. Vo-
res formidlere Anne, Michael og Katrine med-
bringer deres bedste læseoplevelser fra 2024, 
så der bliver rig mulighed for at få inspiration 
til læselisten. De mange læsetips præsenteres 
selvfølgelig over et glas bobler og lidt sødt til 
ganen. Tilmelding ikke nødvendig.

6    OPLEV  Forår 2025

FORTÆLLINGER I MØRKE
Tirsdag 21. januar kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Søg ly for vinterkulden og træk indenfor på bib-
lioteket, hvor vi sammen skal mødes om gode 
fortællinger. I stearinlysenes skær vil de profes-
sionelle fortællere Ellen Mortensen og Aske Eb-
besen fortrylle os med deres fortællinger i mør-
ket  - og alle kan være med, børn som voksne. 
Tilmelding ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - REVOLUTIONARY ROAD
Torsdag 6. februar kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

I Læsecaféen på Nørre Aaby Bibliotek er for-
årets tema ’Amerikanske skæbner’, og den 
første bog, vi læser, er Richard Yates’ Revolu-
tionary Road. Den foregår i 1955, hvor ægte-
parret Frank og April Wheeler bor i et nydeligt 
forstadskvarter, men drømmer om noget andet 
og større. De beslutter derfor at flytte til Paris, 
men herefter begynder uforudsete begivenhe-
der at tage fart. 
Hent bogen fra den 9. januar på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.

LÆSECAFÉ - OMSORG
Tirsdag 28. januar kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

I denne sæson af Læsecaféen på Ejby Bibliotek 
går turen til Irland, da vi skal læse og tale om 
fire irske romaner. Vi lægger ud med den lille, 
bevægende roman Omsorg af Claire Keegan. 
Den handler om en lille pige, som midlertidigt 
sendes i pleje på en gård, hvor hun oplever en 
varme og en omsorg, hun ikke har prøvet før.
Hent bogen fra den 2. januar på Ejby Bibliotek. 
Billet ikke nødvendig.

Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

ÅRETS BØGER 2024
Torsdag 30. januar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Denne aften kaster fire belæste bibliotekarer 
blikket bagud mod bogåret, der gik.
Benjamin Fritz-Jensen, Kamilla Uttrup, Simon 
Lund Petersen og Maria Guldager Rasmussen, 
der alle er ansat på Middelfart Kultur & Biblio- 
tek, har hver især nøje udvalgt de bøger, der 
gjorde mest indtryk på dem i løbet af 2024.
Hvad har de grinet af, gyst eller grædt over? 
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LIVESTREAMING - ÉDOUARD LOUIS
Onsdag 12. februar kl. 20.00-21.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Oplev det franske forfatterikon Édouard Louis, 
når vi livestreamer direkte fra Den Sorte Dia-
mant.
Édouard Louis har på rekordtid skrevet sig vej 
til toppen af den internationale litteraturscene 
med politisk indignation og vrede klasseskil-
dringer. Louis er aktuel på dansk med Monique 
flygter (2024) og Voldens historie (2016). I den 
anledning genbesøger han Den Sorte Diamants 
’International Forfatterscene’; et besøg, du nu 
får mulighed for at følge live på Fredericia Biblio- 
tek i selskab med andre litteraturinteresserede. 
Det er nødvendigt at have billet.

HVOR VINDEN VENDER - 
FOREDRAG MED JESPER BUGGE KOLD
Torsdag 20. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Jesper Bugge Kold vil med udgangspunkt i sin 
roman Hvor vinden vender fortælle om de om-
kring 300.000 danskere, der fra 1850 og frem 
emigrerede til Amerika.
Hvor vinden vender er fortællingen om Johan-
ne og Jens, som i 1879 udvandrer til Amerika i 
deres søgen på et bedre liv. Det er en historie 
om mod, om venskaber og ikke mindst om den 
svære kærlighed mellem to mennesker. Jesper 
Bugge Kolds egen slægtning Peter Julius Chri-
stensen forlod Danmark for at drage til Ameri-
ka, og det er blandt andet hans breve, der har 
inspireret historien.

Édouard Louis
Foto: Jean-Francois Robert, Modds

Jesper Bugge Kold
Foto: Simon Nørlev Vraa

FÆLLESLÆSNING
Tirsdag 18. februar kl. 11.00-12.00
Tirsdag 18. marts kl. 11.00-12.00
Tirsdag 8. april kl. 11.00-12.00
Tirsdag 13. maj kl. 11.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Fælleslæsning er lig med højtlæsning og re-
fleksion. Til fælleslæsning læser vi teksterne på 
stedet, så der kræves ingen forberedelse hjem-
mefra. Det er litteraturformidler Simon Lund 
Petersen, der hver gang har valgt hvilke tekster, 
der skal læses og tales om. Simon læser teksten 
højt og holder undervejs pauser i oplæsningen, 
så vi efterfølgende kan tale om den umiddelba-
re oplevelse af teksten. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

LÆSECAFÉ - DAM
Tirsdag 25. februar kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

I udkanten af en irsk landsby har en ung kvinde 
lejet et hus, hvor hun bor alene med sine tan-
ker og observationer. Dagligdagen går i en stille 
trummerum, mens hun passer huset og finder 
sig til rette i ensomheden. Smukke og lavmeld-
te fortællinger af Claire-Louise Bennett.
Hent bogen fra den 28. januar på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.
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LÆSECAFÉ - VEJEN HJEM
Torsdag 20. marts kl. 11.00-12.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Vi varmer op til Forfatteraften med Jonas Eriks-
son og læser hans debutroman, Vejen hjem, 
fra 2023. Det er en historisk roman om en ung 
mand, som i 1700-tallet havner i den danske 
koloni på Guldkysten. En barsk, velskrevet og 
spændende roman.
Hent bogen fra den 20. februar på Biblioteket 
på KulturØen. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbringer 
en kop. Har du ikke en kop med, kan du købe en 
genbrugskop for 10 kr.

LÆSECAFÉ - SÆLSOMME VÆKSTER
Tirsdag 25. marts kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis  

I 1973 rejser den 20-årige Molly en dag væk 
fra landsbyen og sin familie i Tipperary County. 
Fem år går, hvor ingen hører noget fra Molly. 
Forældrene lever i uvished, og snakken går, ind-
til den med tiden forstummer. Men en dag duk-
ker Molly pludselig op igen. Rørende og poetisk 
roman af Donal Ryan.
Hent bogen fra den 25. februar på Ejby Biblio-
tek. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

LÆSECAFÉ - DER VOKSER ET TRÆ I BROOKLYN
Torsdag 6. marts kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Denne roman er baseret på forfatteren Betty 
Smiths egen historie. Den handler om en fattig 
emigrantfamilie i Brooklyn, New York, i begyn-
delsen af 1900-tallet. Hovedpersonen er datte-
ren i familien, den unge pige Francie, der sam-
men med sin bror og deres mor kæmper for at 
holde skindet på næsen. Men familien vil mere 
end blot overleve - de vil lykkes!
Hent bogen fra den 6. februar på Nørre Aaby 
Bibliotek. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbringer 
en kop. Har du ikke en kop med, kan du købe en 
genbrugskop for 10 kr. 

KLASSIKERKLUBBEN - ALFABET
Tirsdag 11. marts kl. 16.30-18.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Klassikerklubben er for dig, der ønsker at dyk-
ke dybere ned i skønlitteraturens kanoniserede 
værker. Bøger, som har gjort en forskel, og som 
vi stadig taler om - men måske aldrig helt for-
stod eller fik læst. Vi forsøger at åbne teksterne 
og sætte dem i perspektiv.
Til denne gang læser vi Inger Christensens digt-
samling Alfabet (1981).
Hent bogen fra den 10. februar på Biblioteket 
på KulturØen. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbringer 
en kop. Har du ikke en kop med, kan du købe en 
genbrugskop for 10 kr.
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FORFATTERAFTEN - JONAS ERIKSSON
Onsdag 26. marts kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Kom og hør den aktuelle forfatter Jonas Eriks-
son, når han fortæller om sin autofiktive roman 
Af stumper og skår, som er nomineret til DR Ro-
manprisen 2025.
En fars død og den efterfølgende arvesag er 
omdrejningspunktet i romanen, hvor en udadtil 
omsorgsfuld familie viser en mørk og tidligere 
skjult side. Fortiden træder frem i tilbageblik, 
hvor fortælleren deler minder fra børnefængs-
ler, opdragelsesanstalter og et liv i samfundets 
skygge.

Handlingen i Af stumper og skår foregår sidelø-
bende med starten på Jonas Erikssons forfatter-
skab, da han i 2023 debuterede med den histo-
riske roman Vejen hjem. Trods store forskelle 
på de to romaner har de bl.a. dét til fælles, at 
moral og konsekvenserne af et menneskes in-
dividuelle handlinger spiller en afgørende rol-
le i begge værker. For Jonas har arbejdet som 
forfatter på mange måder resulteret i en ny til-
værelse, og med udgangspunkt i sine bøger vil 
han også fortælle om den proces og forandring, 
et menneske gennemgår, når det vælger en ny 
retning i livet.

DE BEDSTE FAMILIER - 
FORFATTERAFTEN MED KIM BLÆSBJERG
Onsdag 26. marts kl. 19.00-21.00
Trinitatis Sognegård | 100 kr.

Kim Blæsbjerg fortæller om arbejdet med suc-
ces-romanen De bedste familier, som han blev 
tildelt bogprisen De Gyldne Laurbær for. Bogen 
følger to familier på hvert sit trin på den so-
ciale rangstige, centreret omkring kemikalie-
fabrikken Cheminova i 1950’ernes og 60’ernes 
Vestjylland.

Forfatteren er selv opvokset i området omkring 
Thyborøn, hvor romanen foregår, og foredra-
get inviterer også tilhørerne på et indblik i hans 
dybdegående research bag romanen. 

I samarbejde med Trinitatis Menighedsråd.

Jonas Eriksson
Foto: Les Kaner

Kim Blæsbjerg
Foto: Lea Meilandt

EVENTYRLIGE FORTÆLLINGER
Onsdag 2. april kl. 19.00-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Glem hverdagen for en stund og træk indenfor 
på biblioteket, hvor vi sammen skal mødes om 
gode fortællinger. I anledningen af H.C. Ander-
sens fødselsdag vil de professionelle fortællere 
Ellen Mortensen og Aske Ebbesen fortrylle os 
med eventyr og eventyrlige fortællinger - og 
alle kan være med, børn som voksne. Tilmel-
ding ikke nødvendig.
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LÆSECAFÉ - HVEM ER FULDKOMMEN?
Torsdag 3. april kl. 11.00-12.00
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Den 60-årige Sully bor til leje nord for New 
York. Han er arbejdsløs - mere eller mindre - 
og helbredet er heller ikke, hvad det har været. 
Han har problematiske familiære forhold, men 
værst af alt er minderne om hans voldelige far.
Romanen er af Richard Russo, som er mester-
lig til at skildre livet i den amerikanske provins 
med indlevelse og varme.
Hent bogen fra den 6. marts på Nørre Aaby Bib-
liotek. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

FROKOSTEN - ANNE-MARIE MAI
Lørdag 12. april kl. 10.00-13.00
KulturØen og CLAY, Middelfart l 325 kr.

Vær med til en hyggelig dag med mad, stel og 
litteratur. Dagen byder på oplæg ved Anne-Ma-
rie Mai, forfatter og professor ved SDU, en frisk 
gåtur og frokost på CLAY Keramikmuseum. Om-
drejningspunkt for dagen er Johannes V. Jen-
sens prosadigt Ved Frokosten.

Der er et begrænset antal billetter. Prisen er 
inkl. oplæg, frokost, én øl og én snaps. Ønsker I 
at se udstillingen på CLAY efterfølgende, er der 
rabat på entré ved fremvisning af billet.

PROGRAM FOR DAGEN

Kl. 10.00-11.00
Oplæg i Oasen på KulturØen v. Anne-Marie Mai 
’Ved Frokosten - og andre litterære måltider’.

Kl. 11.00-11.30
Gåtur i samlet flok til CLAY Keramikmuseum 
(ca. 1,3 km). 

Kl. 11.30-13.00
Frokost i den gamle frokoststue. Menuen er in-
spireret af Johannes V. Jensens digt Ved Frokos- 
ten, serveret på stel fra samme epoke.

I samarbejde med CLAY Keramikmuseum.

Anne-Marie Mai
Foto: Privatfoto/Gyldendal

OASECAFÉ - POETISK NADVER
Torsdag 10. april kl. 16.00-17.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Poetisk nadver vender tilbage!
Kom til poetisk altergang, når bibliotekets lit-
teraturformidlere som optakt til påskeugen 
serverer en række bud på både sansestærk og 
symbolsk skønlitteratur om mad, vin, gæste-
bud og hellige snacks.
I nadveren forenes fællesskab og mysterium, 
når brød og vin forvandles. Denne eftermiddag 
skal vi da heller ikke snydes for den gastrono-
miske del af sakramentet, da der vil være små, 
sanselige forfriskninger til indtagelse, imens 
der bliver læst op. Det er nødvendigt at have 
billet.
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LITTERATUR & KAFFE - TRÆER OG SKOVE
Tirsdag 22. april kl. 17.00-18.00
P-pladsen, Staurbyskovvej 3 | Gratis

I anledning af UGE17, som er bibliotekernes 
verdensmålsuge, vil temaet i dag være træer 
og skove.   
Tag med Middelfart Bibliotek ud i det fri, hvor 
vi drikker kaffe og lader os inspirere af litteratu-
rens natursyn og rejselyst. Litteraturformidler 
Simon Lund Petersen læser udvalgte tekststyk-
ker op og præsenterer sine bud på litteratur, 
der udvider vores syn på naturen, eller forfat-
tere, der åbner horisonten for byer og steder. 
Undervejs er man velkommen til at dele tanker 
og anbefalinger. Man behøver ikke at have læst 
nogen af bøgerne.  
Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Det er nødvendigt at have billet.

OASECAFÉ - BOGAMBULATORIET
Tirsdag 29. april kl. 17.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Har du et eksistentielt problem eller et person-
ligt dilemma, som kræver litterær førstehjælp, 
så kom forbi Oasen på KulturØen, hvor littera-
turformidlerne ved hjælp af romaner og digte 
vil give deres bud på akut, litterær udredning 
og symptombehandling.
Måske lider du af kærestesorger, måske din 
hund er død. Det kan være, du hader at vaske 
op eller at dit forbrug af tillægsord er kommet 
ud af kontrol. Og går svigersønnen for øvrigt 
ikke også altid i den samme, gamle skjorte - og 
må det påtales? Hvordan holder vi den gode 
tone? Og hvad med miljøet?
Her er det ikke bøger, der skal fikses, men bø-
ger, der fikser! Få dit problem sat i perspektiv 
og spejlet med et par gode litteraturanbefalin-
ger. Intet spørgsmål er for stort eller småt!

Bibliotekets bogambulatorie udøver naturligvis 
diskretion - skriv blot dit spørgsmål på en lap 
papir uden navn og læg det i krukken. Så træk-
ker det litteraturfaglige personale ét ad gangen.

Har du ingen problemer, som panelet skal dis-
kutere, kan du trygt troppe op og lytte til an-
dres og få en stak boganbefalinger med hjem.
Der vil være gratis te og kaffe i konsultationens 
venteværelse, hvis du selv medbringer en kop. 
Har du ikke en kop med, kan du købe en gen-
brugskop for 10 kr.
Det er nødvendigt at have billet.

LÆSECAFÉ - SYV REJSTE STEN
Tirsdag 29. april kl. 11.00-12.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Da de to unge mennesker Bell og Sigh møder 
hinanden, beslutter de ret hurtigt at leje et af-
sidesliggende hus og slå sig ned der sammen 
med deres to hunde. De isolerer sig mere og 
mere og lever med årstidernes skiften og et 
langsomt forfald omkring sig. 
Hent bogen fra den 25. marts på Ejby Bibliotek. 
Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.
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LITTERATUR & KAFFE - BROfortællinger 
Tirsdag 13. maj kl. 17.00-18.00
Grimmermosehuset, Kongebrovej | Gratis

I anledning af 90-året for Den Gamle Lille-
bæltsbro vil dagens vandring handle om broer. 
Turen er ikke for gangbesværede.

Tag med Middelfart Bibliotek ud i det fri, hvor 
vi drikker kaffe og lader os inspirere af litteratu-
rens natursyn og rejselyst.
Litteraturformidler Simon Lund Petersen læser 
udvalgte tekststykker op og præsenterer sine 
bud på litteratur, der udvider vores syn på na-
turen, eller forfattere, der åbner horisonten for 
byer og steder. Undervejs er man velkommen 
til at dele tanker og anbefalinger. Man behøver 
ikke at have læst nogen af bøgerne.  
Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Det er nødvendigt at have billet.

LITTERATUR & KAFFE -
BIBLIOTEKETS ÅBNE VANDREKREDS 
Tirsdag 17. juni kl. 17.00-18.00
P-pladsen, Hindsgavl Allé | Gratis

Tag med ud i det fri, hvor vi drikker kaffe og 
lader os inspirere af litteraturens natursyn og 
rejselyst.
Litteraturformidler Simon Lund Petersen læser 
udvalgte tekststykker op og præsenterer sine 
bud på litteratur, der udvider vores syn på na-
turen, eller forfattere, der åbner horisonten for 
byer og steder. Undervejs er man velkommen 
til at dele tanker og anbefalinger. Man behøver 
ikke at have læst nogen af bøgerne.  
Vi går som udgangspunkt i al slags vejr, og vi 
mødes og slutter hver gang det pågældende 
sted. Det er nødvendigt at have billet.

KLASSIKERKLUBBEN - KONGENS FALD
Tirsdag 27. maj kl. 16.30-18.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis

Klassikerklubben er for dig, der ønsker at dyk-
ke dybere ned i skønlitteraturens kanoniserede 
værker. Bøger, som har gjort en forskel, og som 
vi stadig taler om - men måske aldrig helt for-
stod eller fik læst. Vi forsøger at åbne teksterne 
og sætte dem i perspektiv.
Til denne gang læser vi Johannes V. Jensens ro-
man Kongens Fald (1901).
Hent bogen fra den 28. april på Biblioteket på 
KulturØen. Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.
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FYRAFTENSSANG
Tirsdag 14. januar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis  

Kom og syng med, når violinist, sangvært og 
musikformidler Hanne Askou tager os med på 
en musikalsk rejse ved Vesterhavet med ned-
slag i emner som folkelige viser, komponisten 
Carl Nielsen og digteren Jens Rosendal. Fælles-
sangen akkompagneres på violin og suppleres 
med instrumentale indslag undervejs.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

KLASSISK LYTTEKLUB
Torsdag 23. januar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi åbner forårssæsonens Klassiske Lytteklubber 
med Dmitrij Sjostakovitjs Symfoni nr. 12, som er 
dedikeret til Lenin og skrevet til minde om den 
russiske revolution. Et værk med en skælvende 
intensitet.
Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

Morgensang
Torsdag 30. januar kl. 10.30-11.15
Torsdag 27. februar kl. 10.30-11.15
Torsdag 27. marts kl. 10.30-11.15
Torsdag 24. april kl. 10.30-11.15 
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis
 
Få en god start på dagen, når der er fælles mor-
gensang og hyggelig stemning i bibliotekets fo-
yer. Det faste makkerpar Astrid og Lillian spiller 
og synger for på nogle af de mange gode sange 
fra Højskolesangbogen. 
Tilmelding ikke nødvendig.

FRA PUNK TIL ÅH ABE - MEK PEK
Torsdag 6. februar kl. 19.30-21.30
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Kom med til en sjov, rørende, interessant, cho-
kerende, musikalsk og først og fremmest un-
derholdende aften, når Mek Pek, som for nylig 
var aktuel i DR-programmet Miraklet i Aarhus, 
giver storytellerkoncert og deler ud af sig selv 
og sine oplevelser som mangeårig musiker. 
Med sig har han guitaristen Mads Fogt, sin 
trompet og sin gulvbas, samt en bunke gode 
sange og historier om barndommen i et stor-
kollektiv, hippieforældrene, Thylejren, og om 
spillesteder, bands og musikere, han har spillet 
med.
Så tag med en tur down memory lane med Mek 
Pek fra punk til Åh Abe, og hør om alt det indi-
mellem, ved siden af og op til i dag.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Sjostakovitj

Mek Pek
Foto: Showbizz.dk
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KLASSISK LYTTEKLUB
Tirsdag 25. februar kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Denne gang skal vi lytte til og tale om Koncert 
for klaver og orkester, F-dur af den amerikan-
ske komponist George Gershwin, som arbejde-
de på tværs af genrer. Mere end nogen anden 
bragte han jazzen ind i den klassiske verden, og 
i dette værk mødes jazzede harmonier, farverig 
orkestrering og en krævende solistrolle.
Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

JANE & SHANE
Onsdag 12. marts kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Engelske Jane Clark og irske Shane Donnelly 
har spillet sammen i 25 år, og deres musikalske 
rødder findes i den irske og britiske folkemusik, 
som de krydrer kærligt med elementer fra det 
klassiske og jazzen. Hør dem spille lyriske balla-
der og livlige keltisk-inspirerede melodier med 
et strejf af swing.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

Dødsmetallens historie
Onsdag 26. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

I dette foredrag vil dødsmetal-entusiast og ar-
kæolog Martin Egelund Poulsen føre gæsterne 
ind i metalmusikkens mørkekamre med spæn-
dende historier og musik fra dødsmetallens ud-
vikling gennem tiden.

Vi kommer på en rejse fra de første pionerbands 
som Black Sabbath i starten af 70’erne, over de 
efterfølgende store navne fra thrash-bølgen i 
80´erne og til de første rigtigt ekstreme under-
grundsbands. Foredraget runder af med death- 
og black metallen i 90´erne, og afslutningsvis 
vil Poulsen præsentere nutidens mangfoldig-
hed indenfor genren på godt og ondt. Der vil 
naturligvis blive lyttet til masser af musikalske 
eksempler på anlægget i løbet af aftenen  

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt

FYRAFTENSSANG
Torsdag 6. marts kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Kom og syng med, når korleder Berit Hougaard 
Pedersen spiller op til fællessang.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt.

Jane & Shane
Foto: Jesper Edvardsen

Behemoth
Foto: Wikipedia
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KLASSISK SØNDAG - TRIO FANTASMA
Søndag 16. marts kl. 15.00-17.00
Middelfartsalen, KulturØen | 100 kr.

Forårets Klassiske Søndag bliver med den unge, 
dygtige Trio Fantasma, som havde sin debut 
ved Copenhagen Summer Festival 2020. 

Trioen, som har fået sit navn med inspiration 
fra Beethovens værk Spøgelsestrioen, har siden 
debuten spillet koncerter rundt omkring i Dan-
mark samt deltaget i masterclasses og konkur-
rencer både herhjemme og i udlandet, hvilket 
har kastet flotte priser af sig.

Trioen består af violinist Josephine Egede 
Franyó, cellist Magnus Franyó og pianist Merel 
Beelen, som alle tre studerer på Det Kgl. Dan-
ske Musikkonservatorium.

Dagens program vil bestå af Haydns Klavertrio 
nr. 27 i C-dur, Hob. XV: 27, Beethovens Klaver-
trio i D-Dur opus 70 nr. 1, ’Spøgelsestrioen’ samt 
Klavertrio nr. 4 i e-mol, opus 90, ’Dumky-trioen’ 
af Dvořák.

KONCERT - DAHLS KVARTER
Mandag 24. marts kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Under overskriften ’Musik og poesi i en tidløs 
symbiose’ inviterer Dahls Kvarter denne aften 
til en intim musikalsk oplevelse, hvor danske 
tekster og melodier går hånd i hånd.

Gruppen vil fremføre nye fortolkninger af den 
danske lyriker Grethe Risbjerg Thomsens tek-
ster, hvis romantiske og melankolske tema-
er stadig taler os til os den dag i dag. Grethe 
Risbjerg Thomsen (1925-2009) var en markant 
dansk digter og forfatter, som i sine værker ud-
fordrede og reflekterede over menneskets væ-
ren i en kompleks verden.

Dahls Kvarter består af Charlotte Verdier (vo-
kal), Tommy Dahl (klaver og kor), Lars Søgaard 
(trommer), Finn Trøjgaard (bas og kor) og Jack-
line Bamdeg (violin).

Trio Fantasma
Foto: August Buch-Kromann

Grammofonkoncert - Taylor Swift: 1989

Torsdag 20. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

Hvornår har du sidst sat dig ned og lyttet til et 
album fra start til slut? Denne aften vil du få 
en introduktion til et af musikhistoriens måske 
allerbedste popalbums - og komme nærmere 
at forstå hypen bag. 1989 er Taylor Swifts mest 
solgte album og rendyrket pop-perfektion. Al-
bummet var med til at cementere Swifts status 
som en af vor tids største artister.
Vinylentusiast og forfatter til bogen Alt om 
vinyl, Søren Genefke, står for det spændende 
oplæg. Efterfølgende sætter vi pladen på og lyt-
ter til hele albummet.
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KLASSISK LYTTEKLUB
Torsdag 27. marts kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis

Vi runder forårssæsonen af med værket Plane-
terne af den britiske komponist Gustav Holst, 
som var meget interesseret i astrologi og spi-
ritualitet - og dertil en dygtig fortolker af ho-
roskoper. I dette pragtværk får hver planet sin 
egen personlighed, og værket er en musikalsk 
rejse gennem solsystemet og ind i det menne-
skelige sinds inderste fordybninger.
Billet ikke nødvendig.
Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.

STIKO PER LARSSON MED TRIO
Torsdag 10. april kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

Koncert med svenske Stiko Per Larsson, som er 
en dygtig og produktiv americana/country mu-
siker med otte albums i bagagen. I 2023 udgav 
han sine første sange på engelsk under navnet 
Otis Kerp. Siden da er hans popularitet skudt i 
vejret, og han har fået lyttere på begge sider af 
Atlanten.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

FYRAFTENSSANG
Tirsdag 8. april kl. 16.30-18.00
Middelfartsalen, KulturØen | Gratis  

Kom og syng med, når korleder og musiker 
Anders Hornshøj Laugesen spiller op til fælles-
sang.

I samarbejde med Musikaftenskolen Lillebælt. 

HJEMSTAVN
Tirsdag 13. maj kl. 20.00-22.00
Middelfartsalen, KulturØen | 180 kr.

M.C. Hansen, Søren Krogh, Louise Støjberg og 
Søren Manscher slår pjalterne sammen under 
turnéfanen Hjemstavn, hvor de vil være hinan-
dens band over 12 koncerter i hele landet. Alle 
fire har de spændende, krøllede bud på sange, 
der knytter sig til temaet hjemstavn. Koncerten 
vil udelukkende være båret af hinandens stem-
mer, akustiske guitarer og mandolin.

Arrangeret af folkemusikforeningen GUF.

Anders Hornshøj Laugesen
Foto: showbizz.dk
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At være menneske i arbejdslivet
Tirsdag 4. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Dette foredrag handler om at få mere af ’det 
menneskelige’ med ind i den professionelle rol-
le. Cand.theol. og ph.d. i ledelsesfilosofi Tommy 
Kjær Lassen tager, på en levende og smittende 
måde, afsæt i klassiske ideer om livet selv fra 
store livsfilosoffer som K. E. Løgstrup, Hannah 
Arendt og Hartmut Rosa. Det er et oplæg om 
personlig egenomsorg midt i en krævende 
hverdag. Om at zoome ind på hverdagens små 
øjeblikke af nærvær, intensitet og fællesskab. 
Om at blive bedre til at se mennesket i os selv 
og i hinanden. 

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet.

RETSMEDICIN OG DRAB
Tirsdag 4. februar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen l 80 kr.

Retsmedicinske problemstillinger bliver jævn-
ligt omtalt i forbindelse med kriminalsager og 
indgår ofte i bøger, film og tv-serier. Asser He-
degård Thomsen, ph.d. og speciallæge i rets-
medicin på Aarhus Universitet, fortæller denne 
aften om sin dagligdag som retsmediciner og 
om et større forskningsprojekt om drab i Dan-
mark. Det bliver både lærerigt og uhyggeligt! 
Foredraget er derfor ikke egnet til børn.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet i 
samarbejde med Middelfart Kultur & Bibliotek.

Rav - Et vindue til fortiden
Onsdag 5. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Rav er et forunderligt og næsten magisk ma-
teriale. Alligevel er ravets rolle i forståelsen af 
livets udvikling dybt undervurderet hos den 
brede befolkning. I løbet af denne aften med 
foredragsholder Anders Leth Damgaard vil du 
få en nuanceret indsigt i, hvorfor dette materia-
le er så fantastisk og med egne øjne se, hvordan 
livet har set ud på jorden for mange millioner 
år siden. Du vil få tips og tricks til jagten, og så 
vil du kunne se og røre en masse forskelligt rav 
og unikums, som man ellers kun ser på museer.
Anders Leth Damgaard er autodidakt rav-for-
sker, formand for Den Danske Ravklub og for-
fatter til bogen RAV - Et vindue til fortiden.

DNA OMKRING OS
Tirsdag 25. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Alle dyr, planter, svampe og insek-
ter efterlader spor af DNA der hvor de færdes - 
kaldet miljø-DNA. Lektor i biologi Philip Francis 
Thomsen fortæller om hvordan DNA på jorden, 
i luften og i vandet kan bruges til at beskrive 
arter, bestande og deres sammenspil i fortidens 
og nutidens økosystemer.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.
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UDFORSKNINGEN AF GRØNLAND - FØR OG NU
Tirsdag 11. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Udforskningen af Grønland går 
langt tilbage i historien, hvor ekspeditioner 
har givet viden om bl.a. øens natur og kultur. 
Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge 
afsmeltningen af is, landskabet under og beg-
ges indflydelse på det globale havniveau. Bliv 
klogere på udforskningen af Grønland med 
lektor i geoscience Vivi K. Pedersen og lektor 
i videnskabshistorier Kristian Hvidtfelt Nielsen.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

Kræft - En sejlivet myte og 
en ældgammel sygdom
Mandag 10. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 100 kr.

Gennem dette foredrag tager forfatter, debat-
tør og foredragsholder Jeanette Varberg os 
med på en rejse gennem årtusinder, hvor hun 
ikke kun udforsker kræftens historie, men også 
deler ærligt og modigt ud om sit eget kræftfor-
løb. I Onkos (2024) har Varberg dedikeret sig til 
at grave dybt ind i kræftens historie. Denne af-
ten skal vi blive klogere på den sejlivede myte, 
der hævder, at stress og jag i det moderne sam-
fund er ansvarlig for kræft - og præsenteres for 
et overraskende svar: Kræft er ikke en ny syg-
dom, men faktisk en af menneskehedens æld-
ste udfordringer. 

Jeanette Varberg
Foto:  Tobias Nicolai

Ravjagt på Østerstrand
Torsdag 6. marts kl. 18.30-20.00
Cirkelbroen, Østerstrand, Fredericia | 20 kr.

I forlængelse af foredraget ’Rav - Et vindue til 
fortiden’ kan du komme med naturvejleder 
Bjarne Christensen på jagt efter rav ved Lille-
bælt. Bjarne har nogle særlige rav-lygter, som 
gør det nemmere at skelne ravet fra stenene på 
stranden. Medbring gerne praktisk tøj og even-
tuelt egen rav-lygte.

I samarbejde med Natur & Miljø, Fredericia 
Kommune.
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DEN MENINGSFULDE HJERNE
Tirsdag 25. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Hvordan reagerer vores hjerner på 
fx natur, mad og musik? Hjerneskanninger og 
computermodellering bidrager til nye indsig-
ter i, hvordan nydelse, begær og meningsfylde 
er indrettet i hjernen og, med dem, hvordan 
vores livskvalitet kan forbedres. Professor i 
neuroscience Morten Kringelbach er aftenens 
forelæser. 
I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

PÅ TUR I MÆLKEVEJEN
Tirsdag 8. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Kom med på en rejse - både i tid 
og rum - rundt i vores egen galakse, Mælkeve-
jen. Adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist og 
professor i astrofysik Hans Kjeldsen fortæller 
bl.a. om de milliarder af stjerner, exoplaneter, 
gas- og støvskyer, Mælkevejen består af. Vi skal 
også helt ind til det kæmpestore sorte hul, der 
ligger i galaksens centrum.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

DYBHAVET - NYT FRA EN UKENDT VERDEN
Tirsdag 29. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Forskere har fundet uventet liv 
på de største havdybder og dybt i havbunden. 
Denne gang gør professor i biokemi Bo Barker 
Jørgensen og professor i biogeokemi Ronnie N. 
Glud os klogere på de organismer, der er tilpas-
set det ekstreme tryk i dybhavet. De kommer 
også omkring bakterier i havbunden,  som er 
afgørende for livsforholdene på Jorden, selvom 
de er tusinder af år om at dele sig.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.

VIL RESISTENTE BAKTERIER SLÅ OS IHJEL?
Tirsdag 6. maj kl. 19.00-21.00
Fredericia Gymnasium | Gratis
Strib Bibliotek | Gratis

Livestreaming fra Søauditorierne på Aarhus 
Universitet. Et af de største fremskridt i læge-
videnskaben er opdagelsen af antibiotika, men 
hvordan virker de egentlig, og hvorfor rammer 
de ikke vores egne celler? Professor i moleky-
lærbiologi Ditlev Brodersen og professor i kli-
nisk mikrobiologi Hans Jørn Kolmos fortæller 
om bakterier, antibiotika og om mulige løsnin-
ger på de fremvindende resistente bakterier.

I samarbejde med Fredericia Gymnasium og 
foreningen Bevar Strib Bibliotek.
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Foto: tajmer.dk
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INTRODUKTION TIL 
DET SELVBETJENTE BIBLIOTEK
Onsdag 22. januar kl. 18.00-19.00
Tirsdag 28. januar kl. 14.00-15.00
Torsdag 30. januar kl. 17.00-18.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Fredericia Bibliotek har fået delvis selvbetje-
ning og dermed udvidet sine åbningstider be-
tragteligt. Nu kan du lukke dig ind på biblioteket 
med dit sundhedskort og din pinkode, bl.a. om 
aftenen, når personalet ikke er til stede. Hvis 
du har lyst til at lære at bruge det selvbetjente 
bibliotek, eller har brug for at blive meldt ind, 
så kom til en af vores introduktioner. Her vil en 
bibliotekar fortælle om de nye muligheder og 
give hjælp til det praktiske. Er du helt ny på bib-
lioteket, slutter vi af med en rundvisning.
Det er nødvendigt at have billet.

GÅ TIL FILOSOFI
Kom og bliv klogere! Middelfart Kultur & Bib-
liotek byder på tre filosofiske Oasecaféer med 
foredragsholder og filosof Jakob Lovas.
Foredragsrækken foregår i Oasen på 1. sal. Du 
kan være med alle gange eller bare en enkelt 
gang, det er helt op til dig. 

NYE INTELLIGENSER
Tirsdag 18. februar kl. 17.00-18.00
Oasen, KulturØen l Gratis
Bliv klogere på nye intelligenser eller hvad or-
det ‘menneske’ egentlig betyder i den kunstige 
intelligens tidsalder, hvor din computer er klo-
gere end dig.
 
ARBEJDETS FILOSOFI
Torsdag 13. marts kl. 17.00-18.00
Oasen, KulturØen l Gratis
Få indsigt i arbejdets filosofi eller historien om, 
hvordan lønarbejdet fik magten over vores liv 
og drømme, og hvordan vi slipper ud af det 
gyldne bur igen.
 
NY ØKOLOGI
Torsdag 24. april kl. 17.00-18.00
Oasen, KulturØen l Gratis
Hør mere om ny økologi eller hvordan super-
markedet blev den vigtigste institution i vores 
liv, og hvorfor enhver reel frihed begynder i 
køkkenhaven.

Det er nødvendigt at have billet til hvert fore-
drag. Der er gratis kaffe og te, hvis du selv 
medbringer en kop. Har du ikke en kop med, 
kan du købe en genbrugskop for 10 kr.

PERSONLIGE FORTÆLLINGER OM ADHD
Onsdag 29. januar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Som en del af projektet ’100 
fortællinger om ADHD’ har du 
denne aften mulighed for at 
møde Tanja og Nina og høre de-
res personlige historier om livet 

med ADHD.
Formålet med de personlige fortællinger er at 
skabe en forståelse for, hvor forskelligt og alsi-
digt et liv med ADHD/ADD er, og at man sag-
tens kan have et godt og velfungerende liv med 
diagnosen. Håbet er at kunne inspirere og gøre 
en forskel for andre, som enten selv har ADHD/
ADD, er pårørende eller på anden vis er i berø-
ring med diagnosen. Der bliver mulighed for at 
stille spørgsmål til de to fortællere efter deres 
oplæg. Det er nødvendigt at have billet.

I samarbejde med ADHD-foreningen.

Jakob Lovas
Foto: Kasper Palsnov
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DEN SIKKERHEDSPOLITISKE SITUATION I 
ØSTERSØEN - PETER VIGGO JAKOBSEN
Onsdag 26. februar kl. 18.30-19.30
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Livestreaming fra Århundredets Festival. Den 
kolde krig er godt nok slut for længst, men nye 
spændinger mellem Rusland og Vesten peger 
tilbage på den historiske situation, hvor Øster-
søen spillede en central rolle for Danmark som 
nationens grænse mod Warszawa-pagten. 
Ph.d. og lektor ved Forsvarsakademiet Peter 
Viggo Jakobsen giver sin vurdering af den sik-
kerhedspolitiske situation i Østersøen. 

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2025 med temaet 
EUROPA.

Kristine Tiedt - Unge & Porno
Mandag 3. februar kl. 18.30-20.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

I anledning af årets Uge Sex, hvor temaet er 
krop og mistrivsel, har Fredericia Bibliotek in-
viteret Kristine Tiedt til at arbejde med byens 
unge omkring, hvordan porno påvirker deres 
syn på egen krop og seksualitet. Kristine Tie-
dt er kunstner, foredragsholder og forfatter til 
Hvad er porno og Orgasmebogen.

Inden foredraget har hun derfor afholdt to 
workshops med fredericianske unge, hvor 
hun har arbejdet med deres erfaringer og 
tanker omkring porno, og uden at sladre ta-
ger hun på underholdende vis læringen fra 
disse workshops med ind i foredraget. Fore-
draget henvender sig til alle voksne, der  
interesserer sig for unges forhold til porno. 

SPAREGRISANARKISTEN - 
FOREDRAG MED SOFIE ØSTERGAARD
Tirsdag 4. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen  | 80 kr.

Med sprudlende energi, højt humør og masser 
af grin deler Sofie sine mange erfaringer med 
investering, aktier og opsparing - både de gode 
og de dårlige. Der vil være masser af fif og in-
spiration til, hvordan man får mere overskud, 
og hvordan man kan få selv den mindste øko-
nomi til at hænge sammen. Og denne aften er 
der ingen dumme spørgsmål!
Sofie Østergaard er hobbyinvestor og står bag 
en lang række radio- og tv-programmer om pri-
vatøkonomi. 

ET SÆRLIGT FORHOLD - DET DANSKE MINDRE-
TAL I SYDSLESVIG OG GRÆNSEFORENINGEN
Onsdag 26. februar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 50 kr.
 
Grænseforeningens formand, Mirco Reimer-El-
ster, er født og opvokset syd for grænsen som 
en del af det danske mindretal. I foredraget vil 
Mirco fortælle om sin opvækst i Sydslesvig, og 
derefter vil han komme med overvejelser om-
kring, hvorfor der fortsat er et stort behov for 
Grænseforeningens virke, og hvordan der ar-
bejdes på at sikre, at Grænseforeningen forbli-
ver relevant i fremtiden.

I samarbejde med Grænseforeningen 
Fredericia-Middelfart.

Mirco Reimer-Elster
Foto: Alexander Leicht Rygaard

Sofie Østergaard
Foto: tajmer.dk
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MYSTISKE KONGEMORD - 
FRA ERIK KLIPPING TIL OLOF PALME
Torsdag 27. februar kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr.

Igennem historien har ’konge’ været én af de 
farligste stillinger i verden. Alligevel har der 
aldrig manglet nye kandidater. Denne aften 
gennemgår historiker Rasmus Wichmann en 
række kendte, og mindre kendte, kongemord, 
som den dag i dag er forblevet uopklarede. Der 
undersøges populære konspirationsteorier, og 
det forklares, hvorfor hver generation har brug 
for at give sit eget bud på en løsning. Der stilles 
også spørgsmål til, hvad der ville ske, hvis nogle 
af disse sager faktisk bliver opklaret.

OFFLINE HYGGE PÅ BIBLIOTEKET
Lørdag 1. marts kl. 14.00-16.00
Lørdag 5. april kl. 14.00-16.00
Lørdag 10. maj kl. 14.00-16.00
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

På biblioteket inviterer vi tre lørdage til skærm-
fri tid i hyggelige rammer på 2. sal. Der bliver 
tid til at slappe af, møde andre og få gjort noget 
ved de hobbyer, du ellers aldrig har tid til. 
Lad op mens du læser, tegner, skriver dagbog, 
laver håndarbejde eller en anden aktivitet, du 
kan nyde alene. Du medbringer selv det, du 
helst vil fordybe dig i.

Efter den første time alene er der mulighed for 
at hygge dig sammen med de andre deltagere. 
Her kan man snakke, møde nye mennesker, dis-
kutere bøger, dele ideer eller spille brætspil. Du 
kan selvfølgelig også holde dig for dig selv, hvis 
du hellere vil det.

Der er et begrænset antal pladser, så det er 
nødvendigt at have billet.

KLIMAFORANDRINGERNES BETYDNING MOD 
NORD - SEBASTIAN MERNILD
Onsdag 26. februar kl. 20.00-21.00
Fredericia Bibliotek, 1. sal | Gratis

Livestreaming fra Århundredets Festival. Der 
bør ikke længere herske tvivl om, at vores kli-
ma er under hastig forandring. Siden 1850 er 
klodens gennemsnitstemperatur steget om-
kring 1,3 grader celsius. Men hvordan står det 
til, hvis man zoomer mere specifikt ind på de 
nordiske land- og havområder? Hvilken betyd-
ning har klimaforandringer for Norden? Profes-
sor i klimaforandringer og glaciologi Sebastian 
Mernild  gør os klogere på, hvilke konsekvenser 
klimaforandringerne og de øgede temperatu-
rer har for hav og land mod nord.

Arrangeret af Lillebælt Folkeuniversitet som en 
del af Århundredets Festival 2025 med temaet 
EUROPA.

Sebastian Mernild
Foto: SDU

SØVN - DE BEDSTE RÅD 
Tirsdag 11. marts kl. 18.30-20.00.
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

Hvad er forskellen på restitution, hvile og søvn? 
Hvad sker der i kroppen og i hjernen og hvordan 
opnår vi den bedst mulige søvn? Vi får besøg af 
fysioterapeut og sundhedskonsulent Linn Tren-
tel Busch, der bl.a. er landsinstruktør ved DGI i 
smarttræning og naturtræning. Linn vil gøre os 
klogere på, hvorfor mennesket har behov for 
søvn, og du vil få ideer til selv at optimere dine 
egne søvnvaner. 
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MIN MORFARS HEMMELIGHEDER 
Tirsdag 8. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

Hvad lavede din tyske morfar egentlig under 
krigen? Sådan lød det spørgsmål, der, sammen 
med en arkivkasse fuld af gamle breve og do-
kumenter, sendte Peter Nejsum på en rejse 
tilbage i tiden i morfarens fodspor. Tilbage til 
krigen og ikke mindst tiden efter krigen, hvor 
morfaren ikke kunne blive genforenet med sin 
danske kone og sin lille datter. Det er en hjer-
teskærende fortælling om valg, man træffer, 
kærlighed og den pris et menneske kommer til 
at betale.
Peter Nejsum er sognepræst ved Brøndby Kirke 
og forfatter til bogen Min morfars hemmelig-
heder.

I samarbejde med Grænseforeningen 
Fredericia-Middelfart.

Jacob Mark 
Foto: Sara Galbiati

MOGENS FROHN OG FULTON
Tirsdag 1. april kl. 16.00-18.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis
 
I 1970 iværksatte Mogens Frohn et skole-
skibs-projekt for utilpassede unge på skonner-
ten Fulton. Her udøvede han som ‘Skipper’ i 17 
år en konsekvent pædagogik, der var med til at 
skabe rammer for og rette op på mange af de 
unges tilværelse.
Mogens Frohns metoder var ofte på kant med 
tidens pædagogiske syn. Evigt bramfri, vil-
jestærk, respektindgydende og med en stor 
kærlighed til livet og til ‘hvalpene’. Netop 1. 
april 2025 ville ‘Skipper’ Mogens Frohn være 
fyldt 90 år. 

Hvad de færreste måske ved er, at tidligere læ-
rer og sportsjournalist Tommy Beck, bosidden-
de i Fredericia, var med til at starte Fulton-sko-
len i Assens op sammen med Mogens Frohn. 
Hør Tommy Beck fortælle om sine oplevelser 
med skibet, skolen og den kontroversielle skip-
per. Det er nødvendigt at have billet.

JACOB MARK - FARTBLIND
Tirsdag 8. april kl. 19.30-21.30
Middelfartsalen, KulturØen l 100 kr.

Kom og hør Jacob Mark dele sin ærlige fortæl-
ling om stress, kærlighed og livet i toppolitik.
I 2019 chokerede SF’s gruppeformand, Jacob 
Mark, offentligheden, da han afslørede, at 
stress havde fået ham til at miste store dele af 
synet. Denne aften giver han et indblik i de op-
slidende år som politiker, fyldt med valgkampe, 
shitstorme, MeToo, sejre og nederlag. År der 
førte til angst, sygemelding og livskrise.
Men Jacobs fortælling er også en historie om 
håb og genoprejsning - om kampen for at kom-
me tilbage, og den ubetingede kærlighed han 
mødte på sin vej ud af mørket. Et livsbekræf-
tende foredrag om, hvordan stress kan rive et 
menneske fra hinanden. Om et samfund, hvor 
tempoet er så højt, at flere og flere mister per-
spektivet og bliver ’fartblinde’. Og om at genfin-
de roen i et hektisk liv.

I samarbejde med AOF Center Odense, Assens 
og Middelfart.

Bliv klogere på din overgangsalder
Tirsdag 22. april kl. 18.30-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

Overgangsalderen rammer alle kvinder, men 
i forskellige grader. Gynækologisk obstetrisk 
fysioterapeut Mette Kjær Larsen fra ’Styrk dit 
underliv’ gør op med myter og fordomme om-
kring overgangsalderen. Foredraget gør os klo-
gere på kvindekroppen og de biologiske foran-
dringer, som den gennemgår gennem livet.



Tilbage til 1930’erne - Ove Dahl
Torsdag 8. maj kl. 17.00-18.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Den gamle Lillebæltsbro fejrer 90 års fødsels-
dag, og i den anledning skal vi en tur tilbage til 
de år, den blev bygget. Derfor har vi inviteret 
historiker og leder af Center for Reminiscens 
Ove Dahl til at gøre en hel generations histo-
rie levende gennem dagligdagens genstande. 
Det er historien om 1930’erne - med depressi-
on, arbejdsløshed, teknologiske landvindinger, 
politisk polarisering, filmdrømme - og den helt 
almindelige hverdag for tidens børn og unge. 
Oplev bl.a. børstabeller, prinser, hjemløse, 
hjemmelavet legetøj, Ping-klub, Richs album, 
trækpapir, Børnenes Kontor og ikke mindst 
den første Lillebæltsbro der blev åbnet 14. maj 
1935. Det er nødvendigt at have billet.

De overlevede Auschwitz
Onsdag 30. april kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 80 kr. 

Under 2. Verdenskrig blev Jacques Stroumsa og 
Arlette Andersen taget af tyskerne, fordi de var 
jøder. Begge slap på mirakuløs vis fra nazister-
nes holocaust med livet i behold. Nu fortæller 
den lokale journalist og forfatter Thomas Kvist 
Christiansen den gribende historie om, hvordan 
Jacques Stroumsa reddede Arlette Andersens 
liv i koncentrationslejren Auschwitz. Samtidig 
minder han os om et kapitel i vores historie, 
som aldrig må blive glemt.

Foto:Fredericia Museum
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NATUR & 
BÆREDYGTIGHED



FREDERICIAS FLYVENDE SKADEDYR
Torsdag 6. februar kl. 18.30-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Bliv klogere på byens flyvende 
dyr, når kommunens naturvej-
leder Bjarne Christensen vil for-
tælle om dét, som i manges øjne 
er skadedyr, nemlig duer og må-

ger. Bjarne fortæller om kommunens indsats 
og om, hvordan man som privatperson skal for-
holde sig til truende måger, som er flyttet ind 
på taget, og duer, som både sviner og larmer. 
Efter oplægget er der plads til spørgsmål.

I samarbejde med Naturstyrelsen og Natur & 
Miljø, Fredericia Kommune.

LIV I HAVEN, MAD I MAVEN
Tirsdag 18. februar kl. 19.00-21.00 
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 75 kr.

Hvad enten du er helt ny haveejer eller har haft 
køkkenhave i mange år, så vil dette inspirati-
onsoplæg med Marie Junker Boesen give dig 
lyst til at komme i kast med haven til foråret, .
Marie er økologisk landmand og ejer af Høste-
riet, og hun har masser af erfaring med kom-
postering, gravefri haver, grøngødninger, jord-
dække og øget plantediversitet. 
Marie Junker Boesen deler ud af sine man-
ge råd og tips til, hvordan man kan forbedre 
grøntsagsbedet, skabe en bedre havejord el-
ler omdanne en græsplæne til en levende og 
mangfoldig køkkenhave. Medlemmer af Have-
selskabet kan deltage til en reduceret pris.

I samarbejde med Haveselskabet Fredericia.
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REPAIR CAFÉ MIDDELFART
FÅ HJÆLP TIL AT REPARERE DINE TING 

Repair Café Middelfart udfører sammen med 
dig reparationer og underviser i vedligehold. 
Målet er et positivt, socialt og miljørigtigt af-
tryk i byen. Caféens frivillige har mange kom-
petencer og kan hjælpe med en bred vifte af 
reparationer af tøj, elektronik, legetøj osv. Det 
eneste krav er at det der skal repareres skal 
kunne stå på et bord. IT-produkter og cykler 
tager caféen ikke imod. 

Lørdag 4. januar kl. 14.00-17.00
Herefter første lørdag i måneden. 

Tirsdag 21. januar kl. 17.00-19.30
Herefter tredje tirsdag i måneden.

Caféen afholdes i samarbejde med Repair Café 
Danmark, Middelfart Handel og Middelfart  
Affald & Genbrug.
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NATUR, TRIVSEL OG ØKONOMISKE SYSTEMER - 
METTE HOFFGAARD RANFELT
Tirsdag 4. marts kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Kom og hør med, når Mette 
Hoffgaard Ranfelt, miljøpolitisk 
chefrådgiver i Danmarks Na-
turfredningsforening, taler om 
natur, trivlsel og økonomiske 

systemer. Vores økonomiske strukturer driver 
lige nu et overforbrug af naturens ressourcer, 
som har fatale konsekvenser for både klima og 
biodiversitet. Det er på tide at tage en snak om, 
hvordan vi skaber en positiv samfundsvision 
og redefinerer et meningsfyldt liv med mindre 
forbrug. Den individualiserede forbrugskultur, 
som blandt andet afspejles i en konstant jagt 
på de nyeste sko, kjoler og gadgets, kan måske 
erstattes af mere tid til ro, fordybelse og me-
ningsfulde fællesskaber i naturen - til gavn for 
både planetens og vores egen trivsel.

I samarbejde med Klimafolkemødet og 
Naturens Dag i Middelfart.

Genfortryllet - 
Foredrag med Heidi Buur Holbeck
Tirsdag 18. marts kl. 18.30-20.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr.

Hvad kan du gøre, hvis du gerne 
vil udvikle og forbedre naturen 
på din ejendom? Hvor skal du 
starte, hvilke tiltag virker og er 
der mon mulighed for at få fi-

nansiering eller tilskud til indsatsen? 
Heidi Buur Holbeck, cand.scient i biologi, fag-
lært landmand og medforfatter til bogen Gen-
fortryllet, forklarer, hvad biodiversitet er, hvor-
dan vi bør prioritere indsatser for biodiversitet 
og hvorfor det giver god mening. Få en opda-
tering på biodiversitetens status og konkrete 
anbefalinger til, hvordan du forbedrer forhol-
dene på din ejendom, uanset om det er med 
udgangspunkt i en lille naturperle på få hektar, 
tidligere dyrkningsjord, en skov eller vidtstrak-
te græsningsarealer. Du vil også høre om fem 
familier, der allerede er godt i gang.
Foredraget er en unik mulighed for at få indsigt 
i og inspiration til, hvordan du kan bidrage til en 
rigere og mere mangfoldig natur, og undervejs 
vil der være plads til spørgsmål.

I samarbejde med Arternes Fredericia, 
Bredstrup Pjedsted Naturligvis, Danmarks Na-
turfredningsforening Fredericia, DKVILD Frede-
ricia, Det Grønne Fredericia, Skærbæk et godt 
sted at bo og Natur & Miljø, Fredericia Kom-
mune.

Mette Hoffgaard Ranfelt
Foto: Danmarks Naturfredningsforening
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BÆREDYGTIGT HAVELIV - 
KRISTINE CAZALIS FENGER
Onsdag 23. april kl. 17.00-18.00
Ejby Bibliotek | 50 kr.

Hvordan skaber man en bæredygtig have? Det 
ved Kristine Cazalis Fenger, som er uddannet fi-
losof med speciale i miljøetik og naturhaver, en 
masse om, og denne forårseftermiddag kom-
mer hun og fortæller om sine erfaringer med et 
bæredygtigt og frugtbart haveliv.
Kristine medbringer eksempler på planter i 
potter, urtete, frø og hjemmeblandet jord. Og 
vil også præsentere sin bog Spiselige bede - en 
praktisk håndbog til dig, der vil i gang med dine 
egne bede.

En del af UGE17.

Kristine Cazalis Fenger 
Foto: Simon Cazalis Fenger

NATURENS FINURLIGHEDER OG 
MÆRKVÆRDIGE DYR
Mandag 24. marts kl. 19.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

Naturen er fantastisk. Alt hænger sammen. Bo 
Storm er naturvejleder i Frederikshavn Kom-
mune og kan give svar på en mængde spørgs-
mål om naturen og de dyr, der lever i den. Han 
går denne aften ind i naturens mere finurli-
ge hjørner og gør os klogere på en mængde 
spørgsmål om emner, du normalt aldrig hører 
om. Et spændende foredrag om naturen med 
utroligt flotte billeder af dyr og insekter.
Medlemmer af Haveselskabet kan deltage til en 
reduceret pris. 

I samarbejde med Haveselskabet Fredericia.



DANMARKS PINDSVIN - 
En aften med Doktor Pindsvin
Onsdag 23. april kl. 18.30-20.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Pindsvineforsker Sophie Lund 
Rasmussen alias Doktor Pinds-
vin giver os et indblik i den 
spændende forskning, hun la-
ver for at bevare pindsvinene i 

naturen, samt den vigtige bevaringskampagne 
’Danmarks Pindsvin’, som hun kører i samar-
bejde med WWF Verdensnaturfonden. Det skal 
handle om robotplæneklippere og om at bruge 
697 døde pindsvin til at bedre at forstå og hjæl-
pe de levende pindsvin. Undervejs i foredraget 
kan du også høre, hvordan du selv kan være 
med til at  hjælpe pindsvinene. 

I samarbejde med Det Grønne Fredericia, 
DKVild Fredericia, Bredstrup-Pjedsted Naturlig-
vis, Skærbæk et godt sted at bo og Natur & Mil-
jø, Fredericia Kommune som en del af UGE17.

GRØN FÆLLESSPISNING PÅ
KLIMAHANDLEDAGEN
Torsdag 24. april kl. 18.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr.

Har du gode idéer til, hvordan 
vi sammen og hver for sig kan 
medvirke til grøn omstilling og 
klimahandling, eller vil du gerne 
have inspiration og forslag? Så 

kom til en hyggelig aften på biblioteket, hvor 
du kan blive inspireret, dele viden og møde li-
gesindede klimainteresserede over et lækkert 
måltid.

En række foreninger, frivillige, netværk og loka-
le aktører vil fortælle om deres aktiviteter. Der 
bliver god mulighed for at udveksle idéer og 
erfaringer og for at høre mere om, hvad der al-
lerede er i gang i Fredericia Kommune - og hvad 
man måske også kunne tage fat på. Vi skal også 
quizze og synge klimasangen.

I samarbejde med Natur & Miljø, Fredericia 
Kommune, som en del af UGE17.

Sophie Lund Rasmussen
Foto: Pia Burmøller Hansen

Natur & bæredygtighed     33



Nanna Hyldgaard Hansen

VILD PLANTEBOD OG FRØBYTTEDAG
Lørdag 26. april kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis

Har du nogle frø, som du gerne 
vil dele med andre? Så kom for-
bi biblioteket, hvor du kan møde 
andre med interesse for selv-
forsyning og vilde haver. Du kan 

bytte dig til nye spændende frø til drivhuset, 
køkkenhaven, eller blomsterbedet. 
Du kan også købe frø og fine stauder af vilde 
planter. Det er netværket for DKVILD Frederi-
cia, som har sanket lokale frø og opformeret 
planterne - til gavn for bier, sommerfugle og 
andre vilde arter. Indtægten går ubeskåret til 
Den Danske Naturfond.

I samarbejde med DKVILD Fredericia og Natur 
& Miljø, Fredericia Kommune som en del af 
UGE17.

TOGREJSEr FOR BEGYNDERE - 
NANNA HYLDGAARD HANSEN
Torsdag 15. maj kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Drømmer du om bæredygtige togrejser? Man-
ge ønsker at rejse grønt, men planlægning, 
bestilling af togbilletter, pladsreservationer og 
togskifte kan virke uoverskueligt.
Nanna Hyldgaard Hansen er aktuel med ny bog, 
Togrejser for begyndere, som foredraget tager 
sit udgangspunkt i. En aften fuld af inspiration 
og praktiske tips, så du nemt kan planlægge din 
egen togferie - uanset om du rejser alene, med 
familien eller som par i en moden alder.
Nanna Hyldgaard Hansen er forfatter, fore-
dragsholder og journalist med fokus på klima 
og bæredygtighed. Hendes bøger, herunder 
Lev for det halve og Rig på tid, har været best-
sellere. Nanna formidler uden løftede pege-
fingre og fremhæver fordelene ved et roligere 
og mere klimavenligt liv.

I samarbejde med Klimafolkemødet i 
Middelfart. 

BOGSALG
Lørdag 26. april kl. 10.00-13.00
Biblioteket, KulturØen

Gør et bæredygtigt bogkup blandt bibliotekets 
aflagte materialer og gi’ brugte bøger nyt liv. 
Der sælges bøger for både børn og voksne, tids-
skrifter, CD’er og tegneserier. Priser vil fremgå 
på dagen. Indtægter fra bogsalget går til indkøb 
af nye bøger og materialer.
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KUNST & KREA

Foto:  Lasse Mouritzen



36    OPLEV Forår 2025

KREATIVE FREDAGE
Kig forbi til Kreativ Fredag på KulturØen. Vi 
mødes som udgangspunkt hver anden fre-
dag i lige uger og hygger igennem med vores 
kreative projekter, som kan være alt mellem 
himmel og jord. Alle er velkomne - om du er 
nybegynder eller erfaren.

Vi kan gå på opdagelse i bibliotekets bøger 
om kreativitet og få inspiration fra hinanden. 

MANDALAER, FARVELÆGNING 
OG TEGNINGER
Fredag 10. januar kl. 16-18
Fredag 24. januar kl. 16-18

BØGER OG BOGMÆRKER
Fredag 7. februar kl. 16-18
Fredag 21. februar kl. 16-18

POMPONER OG GARN
Fredag 7. marts kl. 16-18
Fredag 21. marts kl. 16-18

PÅSKEPYNT
Fredag 4. april kl. 16-18
Fredag 18. april kl. 16-18

ORIGAMI
Fredag 2. maj kl. 16-18

VI BYGGER BRO
Fredag 16. maj kl. 16-18

Biblioteket stiller materialer til rådighed alt 
efter tema, men medbring også gerne selv, 
hvad du har brug for. Billet ikke nødvendig.

LANDSKABETS TRÅDE - 
VÆVNING MED ANNE-SOFIE OVERGAARD
Lørdag 11. januar kl. 13.00-15.00
Tænketanken, KulturØen | Gratis
 
Deltag i workshop med kunstner Anne-Sofie 
Overgaard, hvor der arbejdes med vævede 
landskaber som motiv.  Workshoppen indle-
des med en introduktion til udstillingen Nål & 
tråd - Håndarbejde i kunsten, som kan besøges 
på Kunstmuseum Brandts indtil 23.02.2025. 
Her kan man bl.a. opleve et værk af Anne-So-
fie Overgaard, som er uddannet fra Det Jyske 
Kunstakademi.
 
Til workshoppen vil Anne-Sofie Overgaard for-
tælle om sin egen kunstneriske praksis, hvoref-
ter vi skal fortolke egne medbragte landskabs-
billeder gennem vævningen. Medbring derfor 
et billede (fotografi, postkort e.l.) af et land-
skab, som har betydning for dig. Også gerne 
garn, hvis du har. På dagen vil der være garn 
og materialer til rådighed, bl.a. en lille væv i 
plexiglas, så vævning og værk kan færdiggøres 
derhjemme.

I samarbejde med Kunstmuseum Brandts.

STRIKKECAFÉER
Tirsdag 7. januar kl. 18.30-20.30
Ejby Bibliotek | Gratis

Onsdag 8. januar kl. 10.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Torsdag 30. januar kl. 14.00-16.30
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Strikkecaféerne på bibliotekerne er åbne for 
strikkere i alle aldre og på alle niveauer. Der 
kræves ingen særlige forudsætninger for at del-
tage - udover lysten til at strikke.
I Ejby mødes vi den første tirsdag i måneden, 
på KulturØen den anden onsdag i måneden og 
i Nørre Aaby den sidste torsdag i hver måned.
Billet ikke nødvendig.

Der er gratis kaffe og te, hvis du selv medbrin-
ger en kop. Har du ikke en kop med, kan du 
købe en genbrugskop for 10 kr.



Højtlæsning og håndarbejde
Søndag 26. januar kl. 10.00-12.00
Tirsdag 25. februar kl. 18.30-20.30
Fredag 21. marts kl. 15.30-17.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal | Gratis

Grib dit strikketøj, tegnegrej, origamipapir eller 
hvad du ellers sidder og nørkler med, og kom 
forbi biblioteket. Her vil vi starte et hyggeligt 
fællesskab om højtlæsning og håndarbejde. 
Vores bibliotekar læser højt fra et par gode no-
veller, og alt hvad du skal gøre er at læne dig 
tilbage og fordybe dig i den gode historie og dit 
medbragte håndarbejdsprojekt.
Vi sørger for kaffe og te. Alle er velkomne, og 
tilmelding er ikke nødvendig.

STRIK TERN - STINE HOELGAARD JOHANSEN
Torsdag 20. februar kl. 19.00-21.00
Middelfartsalen, KulturØen | 80 kr.

Kom og lad dig inspirere, når freelancedesigner 
Stine Hoelgaard Johansen kommer og fortæller 
om bogen Strik tern og sit unikke design. Få ind-
blik i farver og i teknikker, som kan bruges til 
at skabe alt lige fra sweatre til boligtekstiler, alt 
sammen med tern som det bærende element. 
At strikke tern åbner nemlig op for utallige far-
ve- og mønster-kombinationer, som samtidig er 
idielle i forhold til at bruge garnrester på nye og 
spændende måder.

I samarbejde med Vestfyns Husflid og 
Knit Sisters’ Studio.
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FOREDRAG - HELE DANMARKS STORM P.
Torsdag 27. februar kl. 19.00-21.00
Ejby Bibliotek | 60 kr.

Storm over Ejby! Der er udsigt til både humor 
og alvor, når forfatter og journalist Peter Bor-
berg holder foredrag om Danmarks største hu-
morist gennem tiderne, Robert Storm Petersen 
(1882–1949), bedre kendt som Storm P.

Foredraget vil bl.a. handle om Storm P.s helt 
eminente evne til at kommentere samfundsan-
liggender, menneskelige problemstillinger og 
hverdagens små udfordringer på en måde, så 
vi kan blive ved med at vende tilbage til ham.
 
Peter Borberg udgav i 2017 den anmelderroste 
og prisbelønnede bog Storm P. En biografi. 
Storm P. betragtes som én af det 20. århund-
redes største danske kulturpersonligheder, og 
han gjorde sig i sin tid bemærket som både 
skuespiller, maler, forfatter og ikke mindst 
tegner for en lang række blade og aviser. Men 
selv om han gik for at være landets morsomste 
mand, gemte der sig bag smilet og latteren en 
sky alvorsmand, der var drevet af store kunst-
neriske ambitioner, og som samtidig følte sig 
fanget af en borgerlig forfængelighed.



OASECAFÉ - BRODERIER OG KLIMAPOESI
Fredag 25. april kl. 11.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

I anledning af bibliotekernes verdensmålsuge 
inviterer vi til oplæsning og broderi i Oasen. 
Kom og vær med, når vi skaber bæredygtige 
broderier og lader os inspirere af klimapoesi, 
der sætter fokus på planetens fremtid - det bli-
ver både hyggeligt og meningsfuldt!
Biblioteket stiller materialer til rådighed, så du 
kan give dig i kast med broderiet, uanset om du 
er nybegynder eller øvet.
Det er nødvendigt at have billet. Der er gratis 
kaffe og te, hvis du selv medbringer en kop. 
Har du ikke en kop med, kan du købe en gen-
brugskop for 10 kr.

En del af UGE17.

WORKSHOP - Visible mending, broderi 
og bæredygtighed
Onsdag 9. april kl. 18.00-21.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 125 kr.

Denne aften skal vi inspireres til at forlænge le-
vetiden på vores tøj. Vi får besøg af Anna Kjær 
Voss, tidligere kendt som Klimamusen, som vil 
gøre os klogere på vores forbrug af tekstiler, 
bæredygtighed og lappeteknikker. Til work- 
shopdelen får du selv nål og tråd i hænderne, 
og Anna vil introducere os til visible mending 
som kan  bruges til at lappe huller, skjule pletter 
eller dekorere tekstiler.
Alle nødvendige materialer og redskaber er 
tilgængelige på workshoppen og der vil også 
være tid til at få hjælp til at komme i gang med 
at reparere dit eget medbragte tøj.
Biblioteket sørger for lidt snacks, kaffe og te.
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Me Mori - 
En aften med guldsmed Therese Krogh
Onsdag 19. marts kl. 18.30-20.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

Mød Therese Krogh, og hør om hendes vej ind 
i smykkebranchen. Therese vil fortælle om sit 
arbejde som guldsmed samt vise eksempler på 
nye og gamle smykkeværker. 
Therese er guldsmed og ædelstensfatter, med-
lem af verdens ældste laug, Kjøbenhavns Guld-
smedelaug, og så er hun desuden Årets Kvinde 
i Fredericia 2024. 

BÆREDYGTIGT TEKSTILVÆRKSTED FOR UNGE 
Mandag 17. marts kl. 16.00-18.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis
 
Tekstilværkstedet for unge giver dig en spæn-
dende introduktion til bæredygtig mode og 
materialer. Her kan du lære, hvordan du kan 
forlænge dit tøjs levetid ved hjælp af håndværk 
og kreative løsninger.
Det bæredygtige tekstilværksted er for unge 
mellem 12-20 år og forløber over seks manda-
ge, hvor vi bl.a. lærer håndværksmæssige fær-
digheder, som fx broderi, syning og mønster-
konstruktion. Første gang er 17. marts.
Forløbet afsluttes med en fællesudstilling på 
biblioteket. Underviser er tekstildesigner Alma 
Storm, som brænder for bæredygtigt design og 
godt håndværk.

En del af UGE17 og Middelfart Kommunes 
kulturskoleprøvehandlinger.



BÆREDYGTIG WORKSHOP - 
FRA GAMMELT TIL NYT
Lørdag 26. april kl. 10.00-13.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Kom og deltag i en inspirerende og hyggelig 
workshop i bæredygtighedens tegn, når gen-
brugsdesigner Tina Amlund fra UkendtFyn vi-
ser, hvordan man fx kan lave tasker ud af gamle 
t-shirts. 
Tina har masser af tips og tricks til, hvordan vi 
kan upcycle alt det, vi finder i genbrugsbutikker 
eller har liggende bagerst i tøjskabet. 
Tina har alle materialer med på dagen, men du 
er også meget velkommen til at medbringe din 
egen gamle t-shirt. 
Det er nødvendigt at have billet.

En del af UGE17.

HEMMELIGE STEDER - KULTURKASERNEN 
Fredag 9. maj kl. 16.00 - 17.30
Fredag 9. maj kl. 17.30 - 19.00
Kulturkasernen, Øster Voldgade 18 | Gratis

Få et eksklusivt indblik i byens kommende kul-
turhus, når vi inviterer indenfor til rundvisning 
på et af byens hemmelige steder: Kulturkaser-
nen. Udviklingskonsulent Tina Hou Christensen 
vil vise rundt på kasernen og imens fortælle 
om visionen for stedet og rækken af kulturtil-
bud, som Kulturkasernen forventeligt kommer 
til at indeholde. Undervejs på rundturen har vi 
indlagt tre stemningsfyldte kulturoplevelser, så 
der bliver lidt ekstra godt til sanserne. Vi slutter 
af med et lille glas i den gamle spisesal.
Det er nødvendigt at have billet.  
Vi mødes i gården ved postkasserne.

I samarbejde med Kulturkasernen.  
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SØREN ELGAARD - 
BROER OG ARKITEKTONISKE BILLEDER
Fredag 9. maj kl.15.30-16.30
Middelfartsalen, KulturØen l Gratis

Kig forbi til fernisering og bobler, når kunst-
ner Søren Elgaard indvier udstillingen Broer 
og arkitektoniske billeder på KulturØen. Søren 
Elgaard har været en del af den etablerede 
kunstverden i næsten fem årtier. 
I Middelfart står Søren Elgaard bl.a. bag ud-
smykning og maleri af den gamle Lillebæltsbro 
i velkomstcenter Bridgewalking. Hør Søren El-
gaard, når han denne eftermiddag introduce-
rer til udstillingen og fortæller om sin særlige 
kærlighed og fascination af broer og arkitektur.

Arrangeret af Middelfart Billedkunstråd. 

OASECAFÉ - BROER OG BRODERIER
Fredag 16. maj kl. 11.00-12.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Er du klar til at gribe nål og tråd og kaste dig 
ud i broderiets verden? Så kom og vær med 
til en kreativ formiddag i Oasen. I anledning af 
bro-jubilæet hylder vi den gamle Lillebæltsbro - 
ikke med tunge ingeniørtermer, men med tråd, 
sting og farver, der giver broen et helt nyt ud-
tryk. Undervejs vil der være oplæsning.
Biblioteket stiller materialer til rådighed, så du 
kan give dig i kast med broderiet, uanset om du 
er nybegynder eller øvet. Det er nødvendigt at 
have billet. Der er gratis kaffe og te, hvis du selv 
medbringer en kop. Har du ikke en kop med, 
kan du købe en genbrugskop for 10 kr.

I samarbejde med Bridgewalking Lillebælt.





MEST FOR BØRN

Foto: Teater Du Milde Himmel



BOGHYGGE FOR FAMILIER
Tirsdag 21. januar kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til bog-
hygge på biblioteket. Til denne gang skal vi læse 
Mirakelkuren - En Monstersaga af Marianne 
Iben Hansen og Bodil Molic og snakke om den 
i læsekredsen. Undervejs spiser vi pizza sam-
men. Bogen er for børn i alderen 4-7 år.

SKRIVEVÆRKSTED FOR BØRN OG UNGE
Mandag 20. januar kl. 15.00-16.00
Mandag 20. januar kl. 16.00-18.00
Ejby Bibliotek | Gratis

Elsker du ord og fortællinger? Så kom og skriv 
med, når underviser og forfatter Bolette Elv-
strøm afholder skriveværksted i Ejby.

Syv mandage i løbet af januar, februar og marts 
skal vi være sammen om at skrive. Der vil være 
to skrivehold: Ét for børn mellem 9 og 13 år, 
som mødes kl. 15.00-16.00. Og herefter ét for 
unge mellem 14 og 18 år, som mødes kl. 16.00-
18.00, første gang 20. januar.

Gennem fortællinger og øvelser kommer du til 
at lege med ordene og skrive en masse. Måske 
skriver vi et eventyr eller krimi, måske dagbog 
eller breve, måske opskrifter eller noveller. Fan-
tasi og virkelighed smelter dig ind i fællesskabet 
om ord. Tilmelding er nødvendig til 
maria.guldagerrasmussen@middelfart.dk

En del af Middelfart Kommunes kulturskoleprø-
vehandlinger.

Danmarks Indsamling - Vi går sammen
Lørdag 18. januar kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, ved indgangen l Gratis

I anledning af Børnenes Danmarks Indsamling 
er biblioteket vært for en gåtur på max fire ki-
lometer. Undervejs vil der være lege og aktivi-
teter for hele familien, så turen ikke kommer 
til at føles lang. I år går indsamlingen til børn i 
Uganda, og hver gang et barn har gået en kilo-
meter, donerer Novo Nordisk Fonden 20 kr. til 
formålet. Tilmelding ikke nødvendig.

I samarbejde med Danmarks Indsamling.

SKRIVEBORDET - MORFAR OG JEG
Lørdag 18. januar kl. 10.30-11.00
Middelfartsalen, KulturØen | 30 kr.

Teatret Håndholdts forestilling for de mindste 
hylder den fine relation mellem børn og deres 
bedsteforældre på trods af, eller måske netop 
fordi, at den ene står ved livets indgang og den 
anden ved livets udgang. Der eksisterer et gan-
ske særligt og magisk rum, dér hvor børn og 
bedsteforældre mødes. Alt fra skrivebordsskuf-
fen tages i brug, når historien om morfar og jeg 
fortælles med stempler, klipsemaskiner, sakse 
mm., og det er lige før, man endda kan dufte 
piberøgen. På morfars skrivebord kan alt blive 
levende lige for øjnene af én - og det gør det.
Forestillingen kan ses af børn i alderen 3-7 
år. Aldersgrænserne skal overholdes, og både 
børn og voksne skal have billet.
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Teatret Håndholdt
Foto: Søren Meisner
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BØRNEBIFFEN
Onsdag 29. januar kl. 10.15-11.00
Onsdag 26. marts kl. 10.15-11.00
Onsdag 30. april kl. 10.15-11.00
Panorama Biografen, Fredericia | Gratis

At komme i biografen kan være en stor kulturel 
oplevelse for både store og små. De spænden-
de fortællinger, den gode lyd, de flotte billeder, 
de bløde sæder og den mørke sal, er noget helt 
særligt. I Børnebiffen passer filmene til de små 
børn på 2-5 år, de er med dansk tale og varer 
samlet ca. 40 min.
Billetsalget åbner tre uger før hver forestilling.
Både børn og voksne skal have billet.

Institutioner, der skal bruge mere end seks bil-
letter, kan tilmelde sig via mail i stedet for at 
hente billetter. Se mere på fredericiabib.dk.

I samarbejde med Panorama Biografen, 
Fredericia.

HURRA FOR HISTORIER - 
SNEUGLEUNGEN ULLA
Onsdag 22. januar kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser en historie, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.
Tilmelding er nødvendig til tlf. 22 93 97 86 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk
Arrangementet er velegnet for børnehaver.

Udstilling - Eventyrlige trolde i Bjerget
3.-21. februar
KulturØen, Middelfart I Gratis

Oplev 433 troldefigurer skabt af børn fra Mid-
delfart Kommunes børnehaver og inspireret af 
Flumbra - En islandsk troldemor, som er skrevet 
af den anerkendte forfatter Guðrún Helgadóttir.
Udstillingen er skabt forud for bogkoncerter 
ved Middelfart Musikskole. Middelfart Billed-
skole har hen over vinteren besøgt kommunens 
ældste børnehavebørn, og hvert barn har skabt 
sin egen trold. ’Eventyrlige trolde i Bjerget’ kan 
opleves på KulturØen i Bjerget på 1.sal.

I samarbejde med Middelfart Musikskole og 
Middelfart Billedskole.

DE SMÅ SYNGER - ALTID, HØJT OG STADIGVÆK
Lørdag 1. februar kl. 10.00-10.45
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

I anledning af at sangbogen De små synger har 
haft 75 års jubilæum, har bandet Skrallebang 
sammensat en forrygende koncert for de 0-109 
årige med sange fra sangbogen. Glæd jer til Se 
min kjole, Jeg en gård mig bygge vil, Save save 
brænde, Ole Lukøje og mange flere af de kendte 
og elskede børneklassikere.  

For børn fra 2-5 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes. Både børn og voksne skal have billet.
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FASTELAVNSPYNT
7. februar-2. marts 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis 
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Lav fastelavnspynt ved kreabordet i børnebiblio- 
teket Du kan selv vælge om din pynt skal være 
den flotteste, mest fantasifulde, uhyggeligste 
eller smukkeste.

BOGKLUBBEN ’BOGVENNERNE’
Torsdag 6. februar kl. 16.00-17.30
Torsdag 6. marts kl. 16.00-17.30
Torsdag 3. april kl. 16.00-17.30
Torsdag 8. maj kl. 16.00-17.30
Torsdag 12. juni kl. 16.00-17.30
Biblioteket, KulturØen  | Gratis

Bogvennerne er for dig, der er vild bøger, og 
som gerne vil mødes med andre børn i alderen 
9-12 år, der har det på samme måde. I bogklub-
ben snakker vi om bøger og dykker ned i bø-
gernes univers. Børnebibliotekarerne Sidse og 
Mette styrer snakken og sørger for snacks. 
Billet ikke nødvendig.

BABYCAFÉER
Sammen med Mødrehjælpen Fredericia invi-
terer vi til babycaféer, hvor du, sammen med 
din baby, kan få inspiration til det gode bar-
selsliv og møde andre forældre på barsel.

Hver babycafé starter med lidt hygge og snak, 
hvorefter der er et oplæg eller en aktivitet ca. 
10.30. Derefter er det tid til snak, hygge og 
lidt at spise. I kan komme og være med til ba-
bycaféen i det omfang, der passer ind i jeres 
planer. Vi runder af kl. 13.00.

MOTORIK 
med sundhedsplejerske Mette Bejer
Onsdag 5. februar kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

SANSELEGE 
med bevægelsespædagog Lone Byrner
Onsdag 5. marts  kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

BØRN OG BØGER
med bibliotekar Dorthe Grønbæk
Onsdag 2. april kl. 10.00-13.00
Fredericia Bibliotek, 3. sal I Gratis

Tilmelding ikke nødvendig. 
I samarbejde med Mødrehjælpen Fredericia, 
som også tilbyder en del babycaféer i Sund-
hedshuset. Se mere på Mødrehjælpens Face-
book-side.
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BOGBINGO
Mandag 10. februar Kl. 10.00-10.30 
Mandag 10. februar Kl. 11.00-11.30 
Biblioteket, KulturØen  | Gratis

Hvilke bøger bliver trukket op af bogsækken? 
Vær med til en sjov omgang bogbingo i bør-
nebiblioteket og hør samtidig lidt om alle de 
fantastiske bøger, der bliver trukket ud. Måske 
finder I jeres næste yndlingsbog! Der er små 
præmier til alle. Kl. 10.00 er for 3-6 årige og  
kl. 11.00 for 7-10 årige.
Billet ikke nøvendig.

Læsecamp for læseheste
Tirsdag 11. februar kl. 09.00-14.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Er du helt vild med at læse, så kom på læ-
secamp på biblioteket. Her holder vi en hel dag 
med fuld fokus på de fedeste bøger. Tag jeres 
egne yndlingsbøger med eller bliv inspireret af 
børnebibliotekarerne. Undervejs holder vi pau-
ser fra læsningen med lege, quiz og snacks.
For børn fra 9 år. Husk madpakke.

LAV DIN EGEN TRYLLESTAV 
Onsdag 12. februar kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Kom og lav din helt egen tryllestav. Imens du 
venter på at limen og malingen tørrer, kan du 
deltage i en fantasy quiz og lære svære trylle-
formularer, til når din tryllestav er klar. Du må 
gerne komme udklædt.
For børn fra 9 år og op.

READATHON - LÆS I 8 TIMER
Tirsdag 11. februar kl. 12.00-20.00
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Elsker du at læse, og har du lyst til at læse 
mange timer i træk sammen med andre? 
Så kom til Middelfart Biblioteks hyggelige 
læse-marathon. Vi læser, snakker om bøger og 
laver små aktiviteter, hvis man har brug for at 
hvile hjernen lidt.
Biblioteket sørger for læsestof, snacks om ef-
termiddagen og pizza til aftensmad.
Alle er velkomne.
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HØJTLÆSNING OG KREA
Onsdag 12. februar kl. 10.00-11.00
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Kom og hør historien om Lasse-Leif og perlepla-
dens forbandelse. Efter historien er der kreativt 
værksted, som passer til bogen.
For børn fra 4 år.
Billet ikke nødvendig.

HURRA FOR HISTORIER - VIPS PÅ GLATIS
Torsdag 20. februar kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser en historie, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 22 93 97 86 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk
Arrangementet er velegnet for børnehaver.

Drager på biblioteket
Fredag 14. februar kl. 10.00-11.30
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

Kom helt tæt på drager, slanger og andre kryb-
dyr, når biblioteket får besøg fra terrariet Repti-
le Zoo i Vissenbjerg. I kan bl.a. møde en skæga-
game som på engelsk hedder Bearded Dragon. 
Dyrepasseren fortæller også om de eksotiske 
dyr, og der vil være mulighed for at røre ved 
dyrene. 

For børn fra 4 år. Både børn og voksne skal have 
billet.

Sang, dans og rytmik med Lone Byrner
Torsdag 13. februar kl. 10.00-11.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Bevægelsesaktiviteter, sanglege, leg med mu-
sikinstrumenter og rim og remser er på pro-
grammet, når bevægelsespædagog Lone Byr-
ner og musiker Ove Rasmussen byder børn og 
deres forældre op til leg, sang, musik og dans.

Til alle 3-6 årige og deres voksne.  
Både børn og voksne skal have billet.



Mest for børn       47

BABYRYTMIK
Fredag 21. februar kl. 10.00-10.45
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr. - 3 år.
Kun børn skal have billet.

MGP Forfest
Lørdag 22. februar kl. 13.00-15.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30 kr. 

Bliv klar til årets største musikfest, MGP. Frede-
ricia Bibliotek byder indenfor til kreative værk-
steder, hvor du kan lave alt det seje pynt, du 
har brug for, for at holde din helt egen MGP 
fest. Vi skal hygge os, høre musik og danse, og 
undervejs fyrer vi godt op for glimmeret. 
Biblioteket sørger for lidt snacks undervejs.

For børn fra 5 år. Både børn og voksne skal 
have billet.

BOGHYGGE F0R FAMILIER
Onsdag 26. februar kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til bog-
hygge på biblioteket. Til denne gang skal vi læse 
Ryan T. Higgins Da Boris fik gæslinger og snakke 
om den i læsekredsen. Undervejs spiser vi pizza 
sammen. Bogen kan læses af/for børn i alderen 
4-7 år.

DYT, DYT SKA’ VI BYT’? 
Mandag 24. februar - 1. marts 
I den betjente åbningstid 
Fredericia Bibliotek, 1.sal | Gratis

Vi kender det alle - hvert år skal børnene have 
ny dragt til fastelavn. De er blevet for store til at 
være Byggemand Bob eller prinsesse Jasmin, så 
de dragter ligger nu bare i skabet, og man skal 
skaffe nye.
Kom ned på biblioteket og byt jeres gamle ko-
stumer. Konceptet er, at du afleverer et kostu-
me og kan så vælge et andet.
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Kalder alle Swifties
Lørdag 8. marts kl. 13.00-15.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 30  kr. 

Taylor Swift er et globalt fænomen, som spiller 
udsolgte koncerter for fans over hele verden. 
På hendes seneste tour så svimlende 10 millio-
ner begejstrede fans hendes show.
 
Hvis du også er en af Taylors mange fans, så 
kom forbi biblioteket og del din passion med 
andre Swifties, når vi bruger en hel eftermid-
dagpå alt, der har med Taylor Swift at gøre! 

Vi skal høre musik - Taylor’s version, selvfølge-
lig, udveksle vores yndlingshistorier, lave Be-
jeweled Friendship Bracelets og musikquizze. 

Alle er velkomne - både nye som gamle Swif-
ties. Fra 6 år. Både børn og voksne skal have 
billet.

BØRNEFORTÆLLEKONCERT
Onsdag 12. marts kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek l Gratis 

Hør en forrygende, fængslende og forførende 
koncert med Stine Michel og hendes Eventyr-
duo. En koncert der tager udgangspunkt i Sti-
nes egne sange. Publikum tages på en rejse, 
hvor de blandt andet møder digterfrøerne, en 
kyssesyg mistelten og Rumlerikke, skovens sid-
ste heks. Tilmelding er nødvendig til 
marlene.clement@middelfart.dk

Stine Michel
Foto: Signfind

BABYRYTMIK
Fredag 14. marts kl. 10.00-10.45
Strib Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bli-
ver I inspireret til endnu mere musikalsk udfol-
delse derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr. - 3 år.
Kun børn skal have billet.
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BØRNETEATER - OM IKKE AT BLIVE ÆDT
Lørdag 15. marts kl. 13.00-13.45
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

Den søde og velopdragne Rødhætte bliver kas- 
tet ud i et surrealistisk eventyr, hvor hun mø-
der ikke bare ulven, men også Hans og Grete, 
Askepot og mange andre eventyrlige figurer. 
En unik forestilling, hvor magi og fantasi folder 
sig ud og fortæller en historie om at blive vred, 
sige fra, og finde modet til at tage sagen i egen 
hånd. Peter Holst fra Det lille Turnéteater leger 
frit med eventyrenes figurer og fantasifulde 
verdener - for til sidst at blive til vores helt eget 
eventyr, du ikke havde set komme. 

For børn fra 5-12 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes, og både børn og voksne skal have billet.

HURRA FOR HISTORIER -
DEN DAG LEOPOLD BLEV SUR
Onsdag 19. marts kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser en historie, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 22 93 97 86 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk
Arrangementet er velegnet for børnehaver.

Furry Masks - LAV DIN EGEN MASKE
Lørdag 22. marts kl. 13.00-15.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

Kom og lav din egen maske inspireret af furry 
universet. Biblioteket har alt, hvad du skal bru-
ge for at lave en pelset maske med dit helt per-
sonlige udtryk. Du kan møde andre med sam-
me interesse, og I kan inspirere hinanden til at 
finde netop jeres furrys særlige stil. Fra 9 år.

BOGHYGGE FOR FAMILIER
Tirsdag 25. marts kl. 17.00-18.30
Biblioteket, KulturØen | 30 kr.

Tag familien og en bog i hånden og kom til bog-
hygge på biblioteket. Til denne gang skal vi læse 
Jan Kjærs Viljetyven: Bog 1 og snakke om den 
i læsekredsen. Undervejs spiser vi pizza sam-
men. Bogen kan læses af/for børn i alderen 5-7 
år.
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FORTÆLLEKONCERT VED PAPIRSKOVEN
Lørdag 29. marts kl. 10.30-11.15
Middelfartsalen, KulturØen l 30 kr.

Med fortællekoncerten Lyt til tiden undersø-
ger Marie Priem, Karen Duelund Guastavino og 
Louise Schrøder,hvad begrebet tid er.
Tag med på en tidsrejse, der er gennemstrøm-
met af den klassiske musiks mesterværker. 
Blandt andet Skæbnesymfonien af Beethoven, 
Forår fra De fire årstider af Vivaldi, Clair de lune 
af  Debussy og Tågen letter af Carl Nielsen.

For børn i alderen 4-9 år.

PÅSKEPYNT-VÆRKSTED og 
påskekyllingejagt
2.-21. april 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis 
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Påskekyllinger - påskeæg - påskelam. Der kan 
laves mange forskellige ting i påske-kreaværk-
stedet. Vi finder materialer frem, så du kan lave 
den flotteste påskepynt.
Du kan også vinde en præmie, hvis du kan finde 
alle de påskekyllinger, vi har gemt på bibliote-
ket.

BABYRYTMIK
Fredag 28. marts kl. 10.00-10.45
Ejby Bibliotek | Gratis

Kom til Babyrytmik med rytmikpædagog Sara 
Lindhardt. Her er det musik, bevægelse, leg og 
samvær med dit barn, der er i fokus. Babyryt-
mik varer ca. 45 minutter, og forhåbentlig bliver 
I inspireret til endnu mere musikalsk udfoldelse 
derhjemme. 
Babyrytmik er for børn i alderen 3 mdr. - 3 år.
Kun børn skal have billet.

BØRNETEATER - SIKKE ET VEJR  

Lørdag 12. april kl. 10.00-10.40
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | 50 kr. 

En paraply åbner sig, og en frisk forårs-eng fol-
der sig ud. Blomsterne spirer, og muldvarpen 
vågner. En enkelt håndfuld sand forvandler 
rummet til den hede sommerstrand. En blå 
snor bliver på magisk vis til det kølige hav, så 
man både kan soppe og dykke under havets 
overflade. Med enkle rekvisitter trylles gen-
kendelige og rørende situationer frem fra alle 
årstiderne. En komisk og poetisk forestilling for 
de mindste. 

For børn fra 2-6 år. Aldersgrænserne skal over-
holdes, og både børn og voksne skal have billet.

Papirskoven
Foto: Kristine Funch
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PÅSKEKAGE-VÆRKSTED
Onsdag 16. april kl. 10.00-10.20 
Onsdag 16. april kl. 10.30-10.50
Biblioteket, KulturØen | 20 kr.

Kom og vær med til en sjov og kreativ dag i vo-
res påskekage-værksted. Her får du mulighed 
for at pynte de lækreste og flotteste kager med 
glasur, slik og krymmel - alt sammen i skønne 
påskefarver og temaer. Vi har kager, pynt og 
masser af inspiration klar, så du kan skabe dit 
helt eget spiselige mesterværk.

HURRA FOR HISTORIER - SJOV MED VAND
Torsdag 24. april kl. 10.00-10.30
Fredericia Bibliotek, 2. sal I Gratis

Start dagen med højtlæsning i børnebibliote-
ket! Alle børn fra 3-6 år er velkomne.
Vi læser en historie, taler om bogen og slutter 
af med en lille leg, som knytter sig til fortællin-
gen. Det varer max. 30 minutter.

Tilmelding er nødvendig til tlf. 22 93 97 86 eller 
dorthe.gronbak@fredericia.dk
Arrangementet er velegnet for børnehaver.

VERDENSMÅLS-KREA-VÆRKSTED
22.-25.  april 
I den betjente åbningstid
Ejby Bibliotek I Gratis
Nørre Aaby Bibliotek I Gratis
Biblioteket, KulturØen I Gratis

Med udgangspunkt i verdensmålene er der 
kreativt værksted på biblioteket. Du kan både 
klippe, klistre og tegne verden og verdensmå-
lene, helt som du syntes, at de skal se ud. Teg-
ningerne bliver udstillet på biblioteket i løbet af 
ugen. Billet ikke nødvendig.

En del af UGE17.

Lav dit eget påskepynt 
Mandag 14. april kl. 10.00-12.00
Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen | Gratis

Mangler du lidt ekstra pynt til påskebordet, så 
kig forbi og lav flotte beholdere til karse, påske-
æg i både perler og pap og nuttede kaniner. 

Fra 3 år. Det er nødvendigt at have billet.
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SOMMERBOGEN

16. juni-23. august
Ejby Bibliotek | Gratis
Nørre Aaby Bibliotek | Gratis 
Biblioteket, KulturØen | Gratis

Middelfart Kultur & Bibliotek inviterer endnu 
en gang alle børn i alderen 6-15 år til at læse 
tre bøger og deltage i Danmarks største læse-
konkurrence.
Hent og aflever dit udfordringsark på bibliote-
ket. Alle børn, der gennemfører Sommerbogen 
får en bogpræmie og er med i lodtrækningen 
om flere præmier.

Fra frø til solsikke
Fredag 25. april kl. 14.00-16.00
Fredericia Bibliotek, Foyeren | Gratis 

Lær hvordan du nemt og enkelt kan lave dine 
helt egne potter til forspiring og glæd dig til at 
se smukke solsikker blomstre op. 

En del af UGE17.
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Det sker i Fredericia
JANUAR
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tor 16. 16.30 Læsetips - Årets bøger 2024 Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 6

Lør 18. 10.00 Danmarks Indsamling - Vi går sammen Gratis Fredericia Bibliotek, ved indgangen 42

Man 20. 16.30 Læsetips - Årets bøger 2024 Gratis Taulov Bibliotek 6

Tir 21. 19.00 Fortællinger i mørke Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 6

Ons 22. 10.00 Hurra for historier - Sneugleungen Ulla Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 43

Ons 22. 18.00 Introduktion til det selvbetjente bibliotek Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 24

Søn 26. 10.00 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 37

Tir 28. 14.00 Introduktion til det selvbetjente bibliotek Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 24

Ons 29. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 43

Ons 29. 19.00 Personlige fortællinger om ADHD Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 24

Tor 30. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Tor 30. 17.00 Introduktion til det selvbetjente bibliotek Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 24

FEBRUAR
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Lør 1. 10.00 De små synger - Altid, højt og stadigvæk 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 43

Man 3. 18.30 Kristine Tiedt - Unge & Porno 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 25

Tir 4. 19.00 Sparegrisanarkisten - Sofie Østergaard 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 25

Ons 5. 10.00 Babycafé - Motorik Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 44

Tor 6. 18.30 Fredericias flyvende skadedyr Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 30

Tir 11. 09.00 Læsecamp for læseheste 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 45

Ons 12. 10.00 Lav din egen tryllestav 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 45

Ons 12. 20.00 Livestreaming - Édouard Louis Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 7

Tor 13. 10.00 Sang, dans og rytmik med Lone Byrner 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

Fre 14. 10.00 Drager på biblioteket 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 46

Tir 18. 19.00 Liv i haven, mad i maven 75 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 30

Tor 20. 10.00 Hurra for historier - Vips på glatis Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 46

Tor 20. 19.00 Hvor vinden vender - Jesper Bugge Kold 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 7

Lør 22. 13.00 MGP Forfest 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 47

Man 24. 10.00 Dyt dyt - ska’ vi byt’? (24.februar-3.marts) Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 47

Tir 25. 18.30 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 37

Tir 25. 19.00 Livestreaming - DNA omkring os Gratis Fredericia Gymnasium 20

Ons 26. 18.30 Livestreaming - Peter Viggo Jakobsen Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 25

Ons 26. 19.00 Dødsmetallens historie 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 15

Ons 26. 20.00 Livestreaming - Sebastian Mernild Gratis Fredericia Bibliotek, 1. sal 26

Tor 27. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Tor 27. 19.00 Mystiske kongemord - Fra Erik Klipping til Olof Palme 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 26
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MARTS
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Lør 1. 14.00 Offline hygge på biblioteket Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 26

Tir 4. 19.00 At være menneske i arbejdslivet 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 20

Ons 5. 10.00 Babycafé - Sanselege Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 44

Ons 5. 19.00 Rav - Et vindue til fortiden 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 20

Tor 6. 18.30 Ravjagt på Østerstrand 20 kr. Cirkelbroen, Østerstrand 21

Lør 8. 13.00 Kalder alle Swifties 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 48

Man 10. 19.00 Kræft - En sejlivet myte og en ældgammel sygdom 100 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 21

Tir 11. 18.30 Søvn - De bedste råd 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 26

Tir 11. 19.00 Livestreaming - Udforskning af Grønland før og nu Gratis Fredericia Gymnasium 21

Lør 15. 13.00 Børneteater - Om ikke at blive ædt 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 49

Tir 18. 18.30 Genfortryllet - Heidi Buur Holbeck 30 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 31

Ons 19. 10.00 Hurra for historier - Den dag Leopold blev sur Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 49

Ons 19. 18.30 Me Mori - En aften med guldsmed Therese Krogh 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 38

Tor 20. 19.00 Grammofonkoncert - Taylor Swift 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 16

Fre 21. 15.30 Højtlæsning og håndarbejde Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 37

Lør 22. 13.00 Furry masks - Lav din egen maske 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 49

Man 24. 19.00 Naturens finurligheder og mærkværdige dyr 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 32

Tir 25. 19.00 Livestreaming - Den meningsfulde hjerne Gratis Fredericia Gymnasium 22

Ons 26. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 43

Ons 26. 19.00 De bedste familier - Kim Blæsbjerg 100 kr. Trinitatis Sognegård 9

Tor 27. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

APRIL
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tir 1. 16.00 Mogens Frohn og Fulton Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 27

Ons 2. 10.00 Babycafé - Børn og bøger Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 44

Ons 2. 19.00 Eventyrlige fortællinger - H.C. Andersen Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 9

Lør 5. 14.00 Offline hygge på biblioteket Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 26

Tir 8. 19.00 Livestreaming - På tur i Mælkevejen Gratis Fredericia Gymnasium 22

Tir 8. 19.00 Min morfars hemmeligheder - Peter Nejsum 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 27

Ons 9. 18.00 Workshop - Visible mending 125 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 38

Lør 12. 10.00 Børneteater - Sikke et vejr 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 50

Man 14. 10.00 Lav dit eget påskepynt Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 51

Tir 22. 18.30 Bliv klogere på din overgangsalder 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 27

Ons 23. 18.30 Danmarks Pindsvin Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 33
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APRIL
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tor 24. 10.00 Hurra for historier - Sjov med vand Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 51

Tor 24. 10.30 Morgensang Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 14

Tor 24. 18.00 Grøn fællesspisning på Klimahandledagen 50 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 33

Fre 25. 14.00 Fra frø til solsikke Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 52

Lør 26. 10.00 Vild plantebod og frøbyttedag Gratis Fredericia Bibliotek, Foyeren 34

Tir 29. 19.00 Livestreaming - Dybhavet - Nyt fra en ukendt verden Gratis Fredericia Gymnasium 22

Ons 30. 10.15 Børnebiffen Gratis Panorama, Fredericia 43

Ons 30. 19.00 De overlevede Auschwitz - Thomas Kvist Christiansen 80 kr. Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 28

MAJ
Dato     Tid Arrangement                           Pris     Sted                                                       Side

Tir 6. 19.00 Livestreaming - Vil resistente bakterier slå os ihjel? Gratis Fredericia Gymnasium 22

Tor 8. 17.00 Tilbage til 1930’erne - Ove Dahl Gratis Fredericia Bibliotek, Bibliotekssalen 28

Fre 9. 16.00 Hemmelige steder - Første rundvisning Gratis Kulturkasernen, Fredericia 39

Fre 9. 17.30 Hemmelige steder - Anden rundvisning Gratis Kulturkasernen, Fredericia 39

Lør 10. 14.00 Offline hygge på biblioteket Gratis Fredericia Bibliotek, 2. sal 26
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BILLETTER
Billetter til bibliotekets arrangementer sælges i Fredericia Biblioteks Velkomstcenter og på 
www.fredericiabib.dk. Bemærk at billetsalget til visse arrangementer først åbner tre uger før 
arrangementet afholdes. 

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Gratis arrangementer
Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrangementer.  
Hvis du bliver forhindret i at komme, må du meget gerne give os besked, så andre kan få glæde af 
din billet.

LEDSAGEr FOR HANDICAPPEDE
Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

arrangementer UDENFOR DEN BETJENTE ÅBNINGSTID
Til arrangementer, der ligger udenfor bibliotekets betjente åbningstid, kan du bruge stregkoden på 
din billet til at få adgang til biblioteket, selvom døren er låst. 

KONTAKT
Fredericia Bibliotek 
biblioteket@fredericia.dk 
7210 6800  
www.fredericiabib.dk
Telefontid mandag-fredag kl. 10.00-14.00
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Lør 4. 14.00 Repair Café Middelfart - Herefter første lørdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 30

Tir 7. 18.30 Strikkecafé - Herefter første tirsdag i måneden Gratis Ejby Bibliotek 36

Ons 8. 10.00 Strikkecafé - Herefter anden onsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 36

Fre 10. 16.00 Kreativ Fredag - Mandalaer, farvelægning og tegninger Gratis KulturØen, Middelfart 36

Lør 11. 13.00 Landskabets tråde - Vævning med Anne-Sofie Overgaard Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 14. 16.30 Fyraftenssang - Hanne Askou Gratis KulturØen, Middelfart 14

Lør 18. 10.30 Skrivebordet - Morfar og jeg - Børneteater med Teater Håndholdt 30 kr. KulturØen, Middelfart 42

Man 20. 15.00 Skriveværksted for børn og unge - fra 9-13 år Gratis Ejby Bibliotek 42

Man 20. 16.00 Skriveværksted for børn og unge - fra 14-18 år Gratis Ejby Bibliotek 42

Tir 21. 16.30 Repair Café Middelfart - Herefter tredje tirsdag i måneden Gratis KulturØen, Middelfart 30

Tir 21. 17.00 Boghygge for familier - Mirakelkuren - En Monstersaga 30 kr. KulturØen, Middelfart 42

Tor 23. 16.30 Klassisk Lytteklub - Sjostakovitj - Symfoni nr. 12 Gratis KulturØen, Middelfart 14

Fre 24. 16.00 Kreativ Fredag - Mandalaer, farvelægning og tegninger Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 28. 11.00 Læsecafé - Claire Keegan - Omsorg Gratis Ejby Bibliotek 6

Tor 30. 14.00 Strikkecafé - Herefter sidste onsdag i måneden Gratis Nørre Aaby Bibliotek 36

Tor 30. 19.00 Årets bøger 2024 30 kr. KulturØen, Middelfart 6

JANUAR
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Man 3. 10.00 Udstilling - Eventyrlige trolde i Bjerget - 3.-21. februar Gratis KulturØen, Middelfart 43

Tir 4. 19.00 Retsmedicin og drab - Asser Hedegård Thomsen 80 kr. KulturØen, Middelfart 20

Tor 6. 11.00 Læsecafé - Richard Yates - Revolutionary Road Gratis Nørre Aaby Bibliotek 6

Tor 6. 16.00 Bogklubben Bogvennerne Gratis KulturØen, Middelfart 44

Tor 6. 19.00 Storytellerkoncert - Fra punk til Åh Abe - Mek Pek 80 kr. KulturØen, Middelfart 14

Fre 7. 10.00 Fastelavnspynt - Åbent værksted - 7. februar - 2. marts Gratis Alle biblioteker 44

Fre 7. 16.00 Kreativ Fredag - Bøger og bogmærker Gratis KulturØen, Middelfart 36

Man 10. 10.00 Bogbingo - 3-6 årige Gratis KulturØen, Middelfart 45

Man 10. 11.00 Bogbingo - 7-10 årige Gratis KulturØen, Middelfart 45

Tir 11. 12.00 Readathon - 0-99 årige 30 kr. KulturØen, Middelfart 45

Ons 12. 10.00 Højtlæsning og kreative sysler - Lasse-Leif Gratis KulturØen, Middelfart 46

Tir 18. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 7

Tir 18. 17.00 Gå til filosofi - Nye intelligenser Gratis KulturØen, Middelfart 24

Tor 20. 19.00 Strik tern - Stine Hoelgaard 80 kr. KulturØen, Middelfart 37

Fre 21. 10.00 Babyrytmik Gratis Nørre Aaby Bibliotek 47

Fre 21. 16.00 Kreativ Fredag - Bøger og bogmærker Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 25. 11.00 Læsecafé - Claire-Louise Bennett - Dam Gratis Ejby Bibliotek 7

FEBRUAR
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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Tir 4. 19.00 Natur, trivsel og økonomiske systemer - Mette Hoffgaard Ranfelt 80 kr. KulturØen, Middelfart 31

Tor 6. 11.00 Læsecafé - Betty Smith - Der vokser et træ i Brooklyn Gratis Nørre Aaby Bibliotek 8

Tor 6. 16.00 Bogklubben Bogvennerne Gratis KulturØen, Middelfart 44

Tor 6. 16.30 Fyraftenssang - Berit Hougaard Pedersen Gratis KulturØen, Middelfart 15

Fre 7. 16.00 Kreativ Fredag - Pomponer og garn Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 11. 16.30 Klassikerklubben - Inger Christensen - Alfabet Gratis KulturØen, Middelfart 8

Tir 11. 19.00 Livestreaming - Udforskning af Grønland - før og nu Gratis Strib Bibliotek 21

Ons 12. 10.00 Eventyrduo - Fortællekoncert med Stine Michel Gratis Ejby Bibliotek 48

Ons 12. 20.00 GUF koncert - Jane & Shane - 25 års jubilæumskoncert 180 kr. KulturØen, Middelfart 15

Tor 13. 17.00 Gå til filosofi - Arbejdets filosofi Gratis KulturØen, Middelfart 24

Fre 14. 10.00 Babyrytmik Gratis Strib Bibliotek 48

Søn 16. 15.00 Klassisk Søndag - Trio Fantasma 100 kr. KulturØen, Middelfart 16

Man 17. 16.00 Bæredygtigt tekstilværksted for unge Gratis KulturØen, Middelfart 38

Tir 18. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 7

Tor 20. 11.00 Læsecafé - Jonas Eriksson - Vejen hjem Gratis KulturØen, Middelfart 8

Fre 21. 16.00 Kreativ Fredag - Pomponer og garn Gratis KulturØen, Middelfart 36

Man 24. 19.00 Koncert - Dahls Kvarter - Musik og poesi i en tidløs symbiose 80 kr. KulturØen, Middelfart 16

Tir 25. 11.00 Læsecafé - Donal Ryan - Sælsomme vækster Gratis Ejby Bibliotek 8

Tir 25. 17.00 Boghygge for familier - Jan Kjær - Viljetyven bog 1 30 kr. KulturØen, Middelfart 49

Tir 25. 19.00 Livestreaming - Den meningsfulde hjerne Gratis Strib Bibliotek 22

Ons 26. 19.00 Forfatteraften - Jonas Eriksson 80 kr. KulturØen, Middelfart 9

Tor 27. 16.30 Klassisk Lytteklub - Gustav Holst - Planeterne Gratis KulturØen, Middelfart 17

Fre 28. 10.00 Babyrytmik Gratis Ejby Bibliotek 50

Lør 29. 10.30 Lyt til tiden - Fortællekoncert med Papirskoven 30 kr. KulturØen, Middelfart 50

MARTS
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Tir 25. 16.30 Klassisk Lytteklub - Gershwin - Koncert for klaver og orkester Gratis KulturØen, Middelfart 15

Tir 25. 19.00 Livestreaming - DNA omkring os Gratis Strib Bibliotek 20

Ons 26. 17.00 Boghygge for familier - Ryan T. Higgins - Da Boris fik gæslinger 30 kr. KulturØen, Middelfart 47

Ons 26. 19.00 Et særligt forhold - Mirco Reimer-Elster 50 kr. KulturØen, Middelfart 25

Tor 27. 19.00 Hele Danmarks Storm P. - Peter Borberg 60 kr. Ejby Bibliotek 37
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Tor 3. 11.00 Læsecafé - Richard Russo - Hvem er fuldkommen? Gratis Nørre Aaby Bibliotek 10

Tor 3. 16.00 Bogklubben Bogvennerne Gratis KulturØen, Middelfart 44

Fre 4. 16.00 Kreativ Fredag - Påskepynt Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 8. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 7

Tir 8. 16.30 Fyraftenssang - Anders Hornshøj Laugesen Gratis KulturØen, Middelfart 17

Tir 8. 19.00 Livestreaming - På tur i Mælkevejen Gratis Strib Bibliotek 22

Tir 8. 19.30 Jacob Mark - Fartblind 100 kr. KulturØen, Middelfart 27

Tor 10. 16.00 Oasecafé - Poetisk nadver vender tilbage! Gratis KulturØen, Middelfart 10

Tor 10. 20.00 GUF koncert - Stiko Per Larsson med trio 180 kr. KulturØen, Middelfart 17

Lør 12. 10.00 Frokosten - Anne-Marie Mai 325 kr. KulturØen & CLAY 10

Ons 16. 10.00 Pynt flotte påskekager - kl. 10.00 & kl. 10.30 20 kr. KulturØen, Middelfart 51

Fre 18. 16.00 Kreativ Fredag - Påskepynt Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 22. 10.00 Verdensmål-krea-værksted - 22.-25. april Gratis Alle biblioteker 51

Tir 22. 10.00 Udstilling - Den bæredygtige garderobe - 22.-27. april Gratis KulturØen, Middelfart

Tir 22. 17.00 LitteraTUR & kaffe Gratis Staurbyskovvej 3 11

Ons 23. 17.00 Bæredygtigt haveliv - Kristine Cazalis Fenger 50 kr. Ejby Bibliotek 32

Tor 24. 17.00 Gå til filosofi - Ny økologi Gratis KulturØen, Middelfart 24

Fre 25. 11.00 Oasecafé - Broderi og klimapoesi Gratis KulturØen, Middelfart 38

Lør 26. 10.00 Bogsalg KulturØen, Middelfart 34

Lør 26. 10.00 Bæredygtig workshop - Tina Amlund Gratis Ejby Bibliotek 39

Tir 29. 11.00 Læsecafé - Sara Baume - Syv rejste sten Gratis Ejby Bibliotek 11

Tir 29. 17.00 Oasecafé - Bogambulatoriet Gratis KulturØen, Middelfart 11

Tir 29. 19.00 Livestreaming - Dybhavet - Nyt fra en ukendt verden Gratis Strib Bibliotek 22

APRIL
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Ons 2. 10.00 Klip påskepynt - 2.-21. april Gratis Alle biblioteker 50

Ons 2. 10.00 Påskekyllingejagt på biblioteket - 2.-21. april Gratis Alle biblioteker 50
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Tor 12. 16.00 Bogklubben Bogvennerne Gratis KulturØen, Middelfart 44

Tir 17. 17.00 LitteraTUR & kaffe Gratis P-pladsen, Hindsgavl Slot 12

Man 16. 10.00 Sommerbogen Gratis KulturØen, Middelfart 52

JUNI
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side

Fre 2. 16.00 Kreativ Fredag - Origami Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 6. 19.00 Livestreaming - Vil resistente bakterier slå os i hjel? Gratis Strib Bibliotek 22

Tor 8. 16.00 Bogklubben Bogvennerne Gratis KulturØen, Middelfart 44

Fre 9. 15.30 Søren Elgaard - Broer og arkitektoniske billeder - 9.-18. maj Gratis KulturØen, Middelfart 39

Tir 13. 11.00 Fælleslæsning Gratis KulturØen, Middelfart 7

Tir 13. 17.00 LitteraTUR & kafffe - Brofortællinger Gratis Grimmermosehuset 12

Tir 13. 20.00 GUF koncert - Hjemstavn 180 kr. KulturØen, Middelfart 17

Tor 15. 19.00 Togrejser for begyndere - Nanna Hyldgaard Hansen 80 kr. KulturØen, Middelfart 34

Fre 16. 11.00 Oasecafé - Broer og broderier Gratis KulturØen, Middelfart 39

Fre 16. 16.00 Kreativ Fredag - Vi bygger bro Gratis KulturØen, Middelfart 36

Tir 27. 16.30 Klassikerklubben - Johannes V. Jensen - Kongens Fald Gratis KulturØen, Middelfart 12

MAJ
Dato      Tid Arrangement                            Pris       Sted                                 Side
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BILLETTER
Billetter til bibliotekernes arrangementer sælges på bibliotekerne og på www.middelfartbibliotek.
dk. Vær opmærksom på at det også er nødvendigt at have billet til nogle af vores gratis-arrange-
menter.  

I henhold til Lov om visse forbrugsaftaler er køb af billetter ikke omfattet af fortrydelsesretten. Du 
kan derfor ikke umiddelbart få refunderet en billet, du har købt. Dog refunderer vi selvfølgelig i 
tilfælde af aflysning.

Har du hentet billet til et gratis-arrangement, må du meget gerne give os besked, hvis du bliver 
forhindret i at komme, så andre kan få glæde af din billet.

Det er muligt at få en gratis billet til handicapledsager (med ledsagerkort), således at hjælpere 
omkostningsfrit kan ledsage handicappede til bibliotekernes arrangementer. Kontakt os hvis du har 
brug for denne mulighed.

KONTAKT

Middelfart Kultur & Bibliotek 
bibliotek@middelfart.dk 
8888 5210
www.middelfartbibliotek.dk
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ADHD-foreningen

AOF Center Odense, Assens og Middelfart

Arternes Fredericia

Bredstrup-Pjedsted Naturligvis

Bridgewalking Lillebælt

CLAY Keramikmuseum

Danmarks Indsamling

Danmarks Naturfredningsforening, Fredericia

Det Grønne Fredericia

DK Vild Fredericia

Folkemusikforeningen GUF

Foreningen Bevar Strib Bibliotek

Fredericia Gymnasium

Grænseforeningen, Fredericia-Middelfart

Haveselskabet Fredericia

Klimafolkemødet i Middelfart

Knit Sisters’ Studio

Kulturkasernen

Kunstmuseum Brandts

Lillebælt Folkeuniversitet

Middelfart Affald & Genbrug 

Middelfart Billedkunstråd

Middelfart Billedskole

Middelfart Handel

Middelfart Musikskole

Musikaftenskolen Lillebælt

Mødrehjælpen Fredericia

Natur & Miljø, Fredericia Kommune

Naturens Dag, Middelfart

Naturstyrelsen

Panorama Biografen Fredericia

Repair Café Danmark

Repair Café Middelfart

Skærbæk - Et godt sted at bo

Trinitatis Menighedsråd

Vestfyns Husflid

Århundredets Festival

Aarhus Universitet

SAMARBEJDSPARTNERE
På bibliotekerne ved Lillebælt har vi en lang række samarbejdspartnere, som vi sætter stor pris på. 
Dette forår laver vi arrangementer sammen med:

Offentlige Forelæsninger i Naturvidenskab er støttet af CARLSBERGFONDET
 



Vi glæder os til at se jer på 
bibliotekerne ved lillebælt






